
www.koste lecno.czwww.koste lecno.cz

ú n o r  2 0 2 4ú n o r  2 0 2 4

Největší akce 
roku 2023

Rozpočet na rok 2024 Dotazník – zřízení 
nových dětských skupin

str. 3–4 str. 5 str. 42

Foto: Ondřej Mlejnek

ZPRAVODAJZPRAVODAJ
MĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC ÍMĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC Í

ORL ICEORL ICE



3

STAVEBNÍ REALIZACE V ROCE 2023

Oprava cesty u Benziny

Oprava cesty v ulici Hálkova

Kanalizace RA, výměna šachet

Oprava cesty Na Vrbině

Vodovod RA

Oprava zdi v Seykorově parku
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Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám ve svém úvodníku tentokrát, 
jako správce našeho společného městského majetku, složil účty za uply-
nulý rok. Rád bych vás informoval o tom, jak se na radnici hospodaří, co 
se povedlo a co nás čeká v letošním roce.

Největší akce roku 2023
Rozpočet města a jeho hospodaření je o běžném životě, který s sebou při-
náší nezbytnost majetek města udržovat a investovat do něj tam, kde je 
to třeba. Obecně se dá říci, že majetek našeho města je poměrně značně 
zanedbaný a potřeb je více, než je možné v krátkém čase realizovat, ale 
v rámci možností zodpovědného hospodaření se daří jeho stav postupně 
zlepšovat. Dovolím si uvést pár příkladů toho, do čeho město v roce 2023 
investovalo:
- Největší investiční akcí za několik posledních let byla rekonstrukce úpravny 

vody „Na Tabulkách“ a vybudová-
ní nového hlavního přivaděče pit-
né vody. Dlouhodobě odkládaná 
přestavba byla hrazena z předpla-
ceného nájemného od společ-
nosti AQUA SERVIS a vlastních 
prostředků města. (44 674 676 Kč, 
z toho 15 000 000 Kč předplace-
né nájemné) Vnitřní dluh v této 
oblasti je velký a město bude 
muset vynaložit nemalé finanční 
prostředky, aby tuto situaci zlep-
šilo. 

SLOVO STAROSTY

- V místní části Kozodry bylo vybudováno prodloužení vodovodu. K této 
investici jsme přikročili proto, že v této části města byli místní občané 
odkázáni pouze na domácí studny, a nebylo tak především v letních mě-
sících zajištěno stabilní zásobování pitnou vodou. (2 232 239 Kč, z toho 
dotace od Královéhradeckého kraje 950 000 Kč).

- Byla dokončena oprava zdi Seykorova parku a navazující úpravy chodní-
ků v ulici Riegrova. Během realizace stavby byl objeven historický sklep. 
Na základě doporučení archeoložky byl průraz do sklepa zazděn a za-
konzervován, protože při dlouhodobém působení měnící se vzdušné 
vlhkosti by mohlo dojít ke zhroucení celé klenby sklepa. Vchod do parku 
byl rozšířen o 3 nové vstupy a upraven vjezd do DDM zvýšeným chodní-
kem. (7 707 284 Kč) V parku došlo k výstavbě nových cest a instalaci no-
vého mobiliáře. Mlatové cesty jsou obroubeny železnými pásy a povrch 
cest je ze tří vrstev přírodního kameniva. (1 284 779 Kč) Na konci roku 
byly v této lokalitě naistalovány kamery, které rozšířily městský kamero-
vý systém. Důvodem instalace je zejména prevence sociopatologických 
jevů u dětí a mládeže a zvýšení bezpečí v této klidové zóně města tak, 
aby ji mohla spokojeně využívat široká veřejnost. (285 832 Kč)
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- Významnou, ale nepříliš viditelnou investicí byla výměna vodovodního 
a sanace kanalizačního řadu včetně šachet v ulici Rudé armády. U ka-
nalizace byla použita metoda bezvýkopové technologie a technika 
„vložkování“, kdy byl do poškozeného potrubí vložen sklokeramický 
rukáv.  Výsledkem takové opravy je pevné potrubí s vysoce hladký-
mi stěnami, které minimalizují průsaky a omezují zanášení. Navíc tato 
zvolená technologie uchránila stromořadí, které by jinak klasickými 
výkopovými pracemi vzalo za své. (4 095 084 Kč) V areálu koupaliště 
byla provedena kompletní výměna venkovního vodovodního potrubí 
k bazénu, brouzdališti a sprchám, které se nacházelo v havarijním stavu  
(694 364 Kč) a poslední větší akcí v oblasti vodohospodářské infrastruk-
tury byla sanace kanalizace z Palackého náměstí směrem do ulice Příko-
py. (513 500 Kč)

- Z připravených projektů byla pro realizaci vybrána II. etapa ulice Fr. 
Zoubka a Na Vrbině. V rámci stavebních prací v ulici Fr. Zoubka byla 
provedena kompletní rekonstrukce komunikace, chodníků, kanali-
zace, vodovodu včetně přípojek a rekonstrukce veřejného osvětlení.  
(11 071 881 Kč) Štěrková komunikace v ulici Na Vrbině byla nahrazena 
novým živičným povrchem a ke zvýšení bezpečnosti pomohla výstavba 
nového veřejného osvětlení. (2 369 482 Kč)

- Na mnoha místech města došlo k opravě výmolů na místních komu-
nikacích, rozsah prací byl celkem 3024 m2. Největší z oprav proběhla 
v ulici Hálkova, Krupkova, Za Drahou, prostranství před čerpací stani-
cí v ulici K Tabulkám a na komunikaci podél plotu TS směrem k TTV.  
(3 598 304 Kč)

- Stejně tak došlo na území města k opravě chodníku před poliklinikou 
v Masarykově ulici. (771 797 Kč)

- V průběhu podzimu byla realizována úprava kruhového objezdu a při-
lehlých rabátek. Došlo k doplnění ornice a povrch byl pokryt mulčem, 
aby nedocházelo k nadměrnému odpařování vody a tím k vysychání. 
Výsadba trvalek a cibulovin byla dokončena závěrem října. Na ploše 
533m2 se nachází 4 500 ks trvalek a 11 000 ks cibulovin, které budou 
postupně v příštích letech vytvářet reprezentativní vzhled města. Každý, 
kdo má alespoň kousek zahrádky, nebo jenom truhlík za oknem, ví, že 
výsledek podzimní snahy se dostaví s příchodem jara. (583 862 Kč)

- V budovách sloužících školnímu vzdělávání byla největší investicí re-
konstrukce sociálního zařízení v budově základní školy na náměstí  
(344 672 Kč), havarijní oprava stoupaček a pisoárů v budově Na Lávkách 
(165 558 Kč), oprava kanalizace ve stravovacím pavilonu (108 678 Kč), vý-
měna světel v mateřské škole Mánesova (80 000 Kč) a oprava zásuvko-
vých obvodů v budově ZŠ Komenského (60 213 Kč).

- Ze strany Státního fondu podpory investic byla poskytnuta městu dota-
ce na demolici objektů v bývalém vojenském prostoru v lokalitě Mírov. 
Bourací práce byly zaměřeny na odstranění objektů (bývalá strážnice, 
sklady, žumpa a studna) na pozemních v majetku města. Všechny objek-
ty byly v minulosti využívány Armádou České republiky. Po dokončení 
prací byla na předmětných parcelách vysázena v souladu s podmínkami 
dotace zeleň. (6 644 324 Kč, z toho dotace 4 819 051 Kč)

- Pro sociální služby byl na konci roku z Národního plánu obnovy – „Roz-
voj a modernizace infrastruktury sociální péče“ pořízen nový elektromo-
bil. Tento pomocník pro terénní sociální služby bude sloužit potřebám 
klientů Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí. (973 501 Kč, z toho do-
tace 805 000 Kč)

Podíváme-li se tedy na finanční stránku výdajů rozpočtu na opravy a in-
vestice do majetku města a nepočítáme-li běžné opravy a údržbu, pak do-
jdeme k zajímavé informaci, že město všechny výše uvedené velké opravy 
a investice pořídilo bezmála za osmdesát milionů korun. To je téměř 35 % 
výdajů schváleného rozpočtu města. 
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Rozpočet na rok 2024
Rád bych vás také informoval o tom, co nás čeká v roce letošním. Zastu-
pitelstvo města na svém zasedání dne 11. prosince 2023 schválilo rozpočet 
města pro rok 2024. Chtěl bych touto cestou všem zastupitelům poděko-
vat, protože tím, že byl projednán a schválen před koncem roku předcho-
zího, jsou tím již od počátku roku 2024 jasné mantinely, mezi kterými se 
má a může město pohybovat.
Schválený rozpočet počítá s příjmy města ve výši 217 mil. Kč, výdaji  
257 mil. Kč, a tedy schodkem 40 milionů korun. Vysoký schodek rozpočtu 
pro rok 2024 je způsoben především plánovanými investičními akcemi. 
Tento schodek bude kompenzován přebytky hospodaření z předchozích 
let. Zůstatek na účtech města činil na konci roku 85 mil. Kč.
Nejvýznamnější investice, která bude ovlivňovat hospodaření nejen roku 
2024, je plánovaná výstavba nového bytového domu s nájemními byty 
v Pelclově ulici „gajlárna“. Vznikne zde 33 nových nájemních bytů. Cel-
kové předpokládané investiční náklady činí 100 milionů Kč bez DPH. Za-
hájení akce je odvislé na vyhlášení dotačního programu. Předpokládáme, 
že tato investice bude dokončena v roce 2025 nebo začátkem roku 2026.
Vyjma již dříve uvedeného, chceme, a rozpočet s tím počítá, realizovat 
následující opravy, rekonstrukce nebo investice:
- V opravách majetku se chceme zaměřit na městské koupaliště. Plánuje-

me přistoupit k výměně ČOV (1 500 000 Kč), opravit střechu na budově 
občerstvení a zahájit I. etapu rekonstrukce plaveckého bazénu prostřed-
nictvím položení speciální bazénové folie. K tomuto kroku jsme přistou-
pili z důvodu zjištěných průsaků, které jsou příčinou velké ztráty vody. 
(2 500 000 Kč). Na další potřebnou běžnou údržbu budov, na nutnou 
opravu majetku města, havárie nebo mobiliář je v rozpočtu vyčleněno 
dalších. (8 000 000 Kč)

- Je připravena další etapa rekonstrukce ulice Erbenova a Procházkova.  
Pokud vše půjde podle plánů, dojde k rekonstrukci kanalizace a vodovo-
du v daném úseku a budou opraveny chodníky a vozovka dostane nový 
asfaltový kabát. (20 000 000 Kč) V rozpočtu je počítáno i s opravami 
komunikací především v lokalitě na Skále. (1 500 000 Kč) Na základě 
požadavku Osadního výboru jsme podali žádost o dotaci na opravu ko-
munikace z návsi směrem k Novotným v místní části Kozodry (schválený 
podíl města 750 000 Kč).

- Plánujeme rozšíření veřejného osvětlení kolem objektu základní ško-
ly v ulici Komenského a zdravotního střediska MUDr. Matějusové,  
(500 000 Kč) výměnu technologie světelného signalizačního zařízení 
(semaforu) u pošty (400 000 Kč), I. etapu opravy a výměny označení 
názvů ulic (250 000 Kč) a další rozšíření městského kamerového systé-
mu (budovy škol).

- Opravy a investice do chodníků ve městě budou pokračovat tempem ješ-
tě vyšším, než tomu bylo dosud. Pro letošní rok plánujeme nový chod-
ník v ulicích Čermákova a Nerudova. (3 000 000 Kč) Rádi bychom také 
dokončili odloženou výstavbu chodníku v ulici Kotyzova. (229 000 Kč) 

- Připravujeme žádost o dotaci od Státního fondu dopravní infrastruktury 
a pokud uspějeme, pak by se v roce 2024 budoval chodník souběžně 
s komunikací druhé třídy II/316 směrem mezi Skálou a Dolní Lhotou.  
(2 000 000 Kč)

- V tomto období probíhá finalizace projektové přípravy, vedoucí k zahá-
jení výstavby nového objektu SK Rabštejn. Zastupitelstvo bude muset 
rovněž řešit otázku, kam budou občané chodit za kulturou po celou 
dobu výstavby nového objektu. Z mého pohledu se přirozeně nabízí So-
kolovna a spolupráce s tělocvičnou jednotou.

- Členové jednotky požární ochrany budou snad potěšeni, protože v roz-
počtu je počítáno i s nákupem nové cisternové automobilové stříkačky 
CAS 30 VH. (11 500 000 Kč, z toho dotace MV ČR 4 mil. Kč a KHK 1 mil. Kč)

- V rozpočtu města také počítáme s částkou 3 000 000 Kč jako podíl měs-
ta na výstavbu nových šaten v areálu softbalového hřiště v případě zís-
kání dotace z Národní sportovní agentury.

- Po ověření potřebnosti jsme v rozpočtu města vyčlenili částku 
800 000 Kč na zajištění služby SENIOR TAXI.

- Máte nápad na akci nebo projekt, který by udělal radost lidem v Kos-
telci nad Orlicí, Kostelecké Lhotě, Korytech nebo Kozodrech? Budeme 
rádi, když se zapojíte do participativního rozpočtu města. Diskutujme, 

vyměňujme si spolu nápady a tipy. V rozpočtu na rok 2024 jsme vyčlenili 
částku 500 000 Kč na vaše nápady. Podrobnější informace přineseme 
v dalších číslech zpravodaje.

Výčet aktivit, které jsou započítány v rozpočtu pro rok 2024, by mohl pokračo-
vat drobnějšími položkami, ale nemyslím si, že je to úlohou tohoto příspěvku.
Je samozřejmostí, že rozpočet počítá i s dotacemi (příspěvky) sportovním 
klubům a organizacím na území města, stejně tak, jako s příspěvky soci-
álním službám a jejich poskytovatelům. Finanční částky určené za těmi-
to účely jsou vyšší oproti rozpočtu 2023 (na sociální služby „poputuje“ 
1 400 000 Kč a na sport 2 100 000 Kč). 

Poplatky za odpad, vodné a stočné
Na závěr bych rád ještě uvedl několik skutečností, které mohou být pro 
někoho samozřejmostí, ale věřte, že nejsou.
Na základě jednání s vedením společnosti AQUA SERVIS, a.s., která dle 
uzavřených smluvních vztahů provozuje pro město její vodovodní a kana-
lizační systém, Vám mohu s potěšením oznámit, že cena vodného a stoč-
ného bez DPH se v roce 2024 nemění a zůstává tak ve stejné výši, tedy 
47,44 Kč vodné a 45,61 Kč za stočné. Bohužel co neumíme ovlivnit, je 
změna sazby DPH v rámci přijatého konsolidačního balíčku. 
Poplatek za svoz a likvidaci odpadu se také nemění a zůstává na stejné 
úrovni, tedy 720 Kč na osobu a rok. Město Kostelec nad Orlicí na systému 
svozu a likvidaci odpadu „prodělává“.  V době, kdy budete číst tyto řádky, 
bude na stránkách města zveřejněna výzva na dodavatele nádob na tří-
děné složky komunálního odpadu, tj. nádob na papír, plast a bioodpad. 
O distribuci, změně systému a frekvenci svozu vás budeme včas informo-
vat prostřednictvím zpravodaje a internetových stránek města.

Index kvality života v českých 
městech v roce 2023
Kvalita života ve městech a obcích v Česku se mění a projevuje se to v mno-
ha různých oblastech, od vzdělání a zdravotní péče až po dopravu a pracovní 
příležitosti. Projekt Obce v datech a společnosti Deloitte již pošesté vyhlásil 
žebříček hodnocení obcí. Studie se zaměřuje na tři oblasti, a to: zdraví a ži-
votní prostředí, materiální zabezpečení a vzdělávání a vztahy a služby. 
Velmi dobře si vedeme v indexu dopravní nehodovosti a nezaměstna-
nosti (1. v Královéhradeckém kraji) sounáležitosti - počet spolků a zá-
jmových sdružení (2. v Královéhradeckém kraji) finanční dostupnosti 
bydlení (3. v Královéhradeckém kraji) nebo nabídky pracovních míst 
na Úřadu práce (4. v Královéhradeckém kraji). Bohužel na opačném (dru-
hém) konci žebříčku jsme v indexu přírůstku obyvatelstva, počtu super-
marketů a kapacity mateřských škol (15. tj. poslední v Královéhradeckém 
kraji), stěhování mladých (13. v Královéhradeckém kraji) a hmotné nou-
ze, počtu znečišťovatelů, počtu lékáren nebo dojezdu do nemocnice  
(12. v Královéhradeckém kraji).
Z celkového počtu 15 hodnocených měst v Královéhradeckém kraji se naše 
město v tomto hodnocení umístilo na 10. a na 125. místě z celkového počtu 
206 obcí s rozšířenou působností v rámci ČR. Výsledek nám radost nedělá. 
Přemýšlím, jak z pozice starosty mohu zlepšit nebo ovlivnit žebříček sesta-
vený na základě kritérií, na které nemá město malý nebo vůbec žádný vliv. 
Mohu vám za vedení města slíbit, že se zasadíme ve všech oblastech, které 
můžeme ze strany města zlepšit nebo ovlivnit, že tak učiníme.

Vize a plány do budoucna
V přípravě je řada projektů, které bezpochyby přispějí k vyšší bezpečnosti 
občanů a ke zvelebení města. Limitujícím faktorem zde bude objem fi-
nančních prostředků, které město bude moci na realizaci uvolnit. Neustá-
le se zvyšující mandatorní výdaje městského rozpočtu totiž prostor pro 
investování do majetku města snižují.
Dovolte mi, abych Vám na závěr této zprávy popřál hodně štěstí, spoko-
jenosti, osobní i rodinné pohody, ale hlavně hodně zdraví a optimismu 
do nového roku 2024.

RNDr. Tomáš Kytlík
starosta města 
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PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 30. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 4.12.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

Orlicí, Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí, týkající se nového úseku 
kanalizace,
c) Rada města schvaluje
Dodatek č. 3 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací ze dne 24.07.2019 
uzavřený mezi manželixxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx a bu-
doucím obdarovaným městem Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 
Kostelec nad Orlicí, týkající se nového úseku vodovodu.

RM/599/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání se společností AB Ca-
pital, s.r.o., se sídlem Jílovská 445, 252 44 Psáry, IČO 28916387 s účinností 
od 01.01.2024.

RM/600/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na vícepráce na akci „Havarijní oprava vodovod-
ního páteřního potrubí v areálu koupaliště“ se společností Instalatérství 
Vonásek s. r. o., se sídlem Praha 3 - Žižkov, Kubelíkova 1224/42, PSČ 130 00, 
IČO 28782372.

RM/601/2023
a) Rada města schvaluje
Dodatek ke smlouvě č. 951020 na zajištění sběru, svozu a zneškodnění ko-
munálního odpadu o odvozu odpadu ze dne 25.10.2002 se společností Ma-
rius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec 
Králové, IČO 42194920,
b) Rada města schvaluje
Dodatek ke smlouvě č. 951020 o sběru, svozu a likvidaci směsného komu-
nálního odpadu ze dne 16.1.2003 se společností Marius Pedersen a.s., Prů-
běžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, IČO 42194920,
c) Rada města schvaluje
Dodatek č. 19 ke smlouvě na zajištění sběru, svozu a využití vytříděných 
odpadů z komunálního odpadu v rozsahu papír, plasty, vč. nápojových kar-
tonů a sklo ze dne 26.4.2010 se společností Marius Pedersen a.s., Průběžná 
1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, IČO 42194920,
d) Rada města schvaluje
Dodatek ke smlouvě č. 951020 o zajištění odvozu a odstranění/využití od-
padů ze dne 3.3.2009 se společností Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, 
Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, IČO 42194920,
e) Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 ke smlouvě na dílčí zajištění služeb na sběrném dvoře v Kos-
telci nad Orlicí ze dne 24.10.2019 se společností Marius Pedersen a.s., Prů-
běžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, IČO 42194920.

RM/602/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
rozpočet města Kostelec nad Orlicí pro rok 2024 dle přiloženého návrhu 
rozpočtu jako schodkový: 
• příjmy celkem - 217 006 014,48 Kč
• výdaje celkem - 257 173 178,00 Kč
• financování - 41 467 163,52 Kč
Závaznými ukazateli rozpočtu pro rok 2024 je odvětvové třídění rozpočtu 
dle rozpočtové skladby v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, tzv. paragrafy.

RM/603/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

RM/594/2023
a) Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 10.04.2019 s obecně prospěšnou 
společností Aufori, o.p.s., se sídlem Habrmanova 136/3, Pražské předměstí, 
500 02 Hradec Králové, IČO 01582241,
b) Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 10.04.2019 s obecně prospěšnou 
společností Občanské poradenské středisko, o.p.s., se sídlem Českosloven-
ské armády 543/29, 500 03 Hradec Králové, IČO 25916360,
c) Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 10.04.2019 s paní Hanou Zakou-
řilovou, se sídlem Potštejn, Brná 55, PSČ 517 43, IČO 02541203,
d) Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 09.04.2019 s pobočným spol-
kem Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organiza-
ce Kostelec nad Orlicí, se sídlem Jiráskovo náměstí 69, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, IČO 75032546,
e) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 31.05.2021 s obecně prospěšnou 
společností PROSTOR PRO, o.p.s., se sídlem Čajkovského 1861/46a, Nový 
Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, IČO 70155577,
f) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 01.06.2022 se zapsaným spol-
kem Rodinné centrum Erbenka, z.s., se sídlem Brná 55, 517 43 Potštejn, IČO 
14106914.

RM/595/2023
Rada města schvaluje
Kupní smlouvu s Městskou knihovnou Žamberk, se sídlem Nádražní 743, 
564 01 Žamberk, IČO 72068256. 

RM/596/2023
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem pozemku p. č. 2338/62 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, která je zastavěna parkovacími stáními 
(zbudovanými společností RYBKA BUILDING, a.s., Kostelní 733/2b, 747 21 
Kravaře, IČO 05450608),
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Kupní smlouvu s RYBKA BUILDING, a.s., Kostelní 733/2b, 747 21 Kravaře, IČO 
05450608, týkající se pozemku p. č. 2338/62 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

RM/597/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na vícepráce na akci „Opravy místních komunika-
cí - III. etapa“ panu Kamilovi Kocmanovi, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, 
Hrdinů odboje 1018, PSČ 516 01, IČO 11632496.

RM/598/2023
a) Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací ze dne 24.07.2019 
uzavřený mezi manželi xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx 
xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx a budoucím obdarovaným městem Kostelec nad 
Orlicí, Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí, týkající se nového úseku 
komunikace,
b) Rada města schvaluje
Dodatek č. 3 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací ze dne 24.07.2019 
uzavřený mezi manželi xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx 
xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx a budoucím obdarovaným městem Kostelec nad 
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střednědobý výhled města Kostelec nad Orlicí na roky 2025 - 2026 dle před-
loženého návrhu.

RM/604/2023
a) Rada města schvaluje
finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 
podpory: „Finanční dary“ - Darovací smlouvy o poskytnutí daru z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí, dle přílohy č. 1,
b) Rada města schvaluje
uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí daru s příjemci dle přílohy č. 2 - 4.

RM/605/2023
a) Rada města schvaluje
finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: Drobné veřejně prospěšné a mi-
mořádné aktivity – malé projekty, dle přílohy č. 1,
b) Rada města schvaluje
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci dle přílohy 
č. 2 - 3.

RM/606/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpado-
vého hospodářství se sazbou poplatku ve výši 720,00 Kč. 

RM/607/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Obecně závaznou vyhlášku města Kostelec nad Orlicí o místním poplatku 
z pobytu.

RM/608/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Obecně závaznou vyhlášku města Kostelec nad Orlicí o místním poplatku 
ze psů.

RM/609/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Obecně závaznou vyhlášku města Kostelec nad Orlicí o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství.

RM/610/2023
Rada města schvaluje
odpisový plán pro rok 2024 příspěvkové organizace Základní umělecká 
škola F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, se sídlem Tyršova 17, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 71230432.

RM/611/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí dotace č. 26800121 se Statním fondem podpory 
investic, se sídlem Praha, Vinohrady (Praha 2), Vinohradská 1896/46, PSČ 
120 00, IČO 70856788.

RM/612/2023
a) Rada města odvolává
Redakční radu Zpravodaje města Kostelec nad Orlicí Orlice ve složení: 
Ing. Zdeněk Fabiánek - šéfredaktor, Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Renáta Dvo-
řáková, Karel Martinec, Ondřej Kaplan, Mgr. Helena Horáková, Dominik 
Kaplan, Šárka Slezáková - tajemnice redakční rady k 31.12.2023,
b) Rada města jmenuje
Redakční radu Zpravodaje města Kostelec nad Orlicí Orlice ve složení: Ond-
řej Kaplan - šéfredaktor, Mgr. Václav Pavelka, Dominik Kaplan, Mgr. Renáta 
Dvořáková, Ing. František Siegl, Martin Rýdel, Mgr. Helena Horáková, Šárka 
Slezáková - tajemnice redakční rady k 01.01.2024.

RM/613/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle 
přílohy.

RM/614/2023
a) Rada města schvaluje
Smlouvu o výpůjčce č. 8/2023 s příspěvkovou organizací Muzeum a galerie 
Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, se sídlem Jiráskova 2, 516 01 Rych-
nov nad Kněžnou, IČO 00371149,
b) Rada města schvaluje
schvaluje Koncept pojistné smlouvy pojištění podnikatele a právnických 
osob ProfiPlán číslo 5181264533 - pojištění jednorázových akcí se společ-
ností Generali Česká Pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČO 45272956.

RM/615/2023
Rada města schvaluje
Plán zimní údržby místních komunikací na zimní období 2023 - 2024.

RM/616/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytování služeb dodávky elektřiny CENTROPOL ENERGY, 
a.s., Vaníčkova 1594/1, Ústí nad Labem - centrum, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČO 25458302, DIČ CZ25458302, vedená u rejstříkového soudu v Ústí 
nad Labem, spisová značka B 1457 | Číslo licence na obchod s elektřinou: 
140805731.

RM/617/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o přenesení regionálních funkcí krajské knihovny podle § 11 odst. 
3 knihovního zákona č. 257/2001 Sb. na rok 2024 se Studijní a vědeckou 
knihovnou v Hradci Králové, se sídlem Hradecká 1250/2, 500 03 Hradec Krá-
lové, IČO 00412821.

RM/618/2023
Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 56.

RM/619/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
rozpočtové opatření č. 57.

RM/620/2023
Rada města schvaluje
odměny ředitelů škol a školských zařízení, zřízených městem Kostelec nad 
Orlicí, dle předloženého návrhu.

RM/621/2023
Rada města souhlasí
se změnou využití provozního rozpočtu Základní školy Gutha - Jarkovského 
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 
70157332, na rok 2023 dle přílohy.

RM/622/2023
Rada města souhlasí
s Dodatkem č. 10, ke smlouvě o zajištění stravování, ze dne 28.06.2012 
mezi městem Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČO 00274968 a firmou Primirest - zařízení školního stravování 
spol. s r.o., se sídlem Jankovcova 1603/47a, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO 
25607341, s účinností od 01.01.2024.

RM/623/2023
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností Federal-Mogul Friction Products a.s., se 
sídlem Jirchářská 233, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 45534144 za účelem 
financování kulturní akce 9. Česko zpívá koledy.

RM/624/2023
Rada města souhlasí
se zrušením zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce „Bytový dům v Pelclově ulici, Kostelec nad Orlicí“ dle přílohy.
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PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 31. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 20.12.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

2515/6 a 2518 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/636/2023
Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu ze dne 30.4.2019 s paní 
xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx týkající se pozemků p. č. 
561/3, 2315 a 2309/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/637/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na zabezpečení prohrnování místních komunikací pro rok 
2024 v Kostelci nad Orlicí v místních lokalitách Kostelecká Lhota, Koryta, 
Kozodry, se společností ZOPOS a.s., se sídlem čp. 2, 517 41 Krchleby, IČO 
48173215.

RM/638/2023
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 58,
b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 59.

RM/639/2023
a) Rada města schvaluje
Příkazní smlouvu na rok 2024 s paní Marketou Nyčovou, místem podniká-
ní 517 61 Rokytnice v Orlických horách, č.p. 576, IČO 87888378,
b) Rada města schvaluje
Plnou moc pro Marketu Nyčovou, s místem podnikání 517 61 Rokytnice 
v Orlických horách č.p. 576, IČO 87888378, k činění úkonů nezbytných 
k zajištění monitoringu a analýzy vhodných dotačních programů pro 
město, zpracování a shromažďování požadavků k jednotlivým projektům, 
administraci a organizaci výběrových a zadávacích řízení, přípravě žádosti 
o dotace z fondu EU a koordinaci všech fází procesu tak, jak vyplývá z pří-
kazní smlouvy uzavřené mezi příkazcem a příkazníkem.

RM/640/2023
Rada města schvaluje
organizační směrnici č. 24 - Sociální fond - statut sociální fondu, vydání 
číslo 13 s účinností od 01.01.2024.

RM/641/2023
Rada města jmenuje
paní Mgr. Hanu Zakouřilovou, MBA vedoucí organizační složky Komunitní 
centrum Kostelec nad Orlicí, a to od 01.01.2024.

RM/642/2023
a) Rada města schvaluje
výpověď Závazné objednávky číslo 14350018 pro poskytování služeb „SMS 
InfoKanál“ provozovaného společností KONZULTA Brno, a.s., se sídlem 
Veveří 456/9, 602 00 Brno, IČO 25548085, uzavřené dne 08.12.2014,
b) Rada města schvaluje
výpověď Smlouvy o zpracování osobních údajů se společností KONZULTA 
Brno, a.s., se sídlem Veveří 456/9, 602 00 Brno, IČO 25548085, uzavřené 
dne 18.05.2018.

RM/643/2023
Rada města schvaluje
rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2025 a 2026 
příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 
367, se sídlem, Žižkova 367, 517 41 Kostelec nad Orlicí; IČO 71230424, dle 
přílohy, 
rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2025 a 2026 
příspěvkové organizace: Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Krupkova 

RM/625/2023
Rada města schvaluje
Přílohu k pojistné smlouvě č. 4781505033 o pojištění souboru vozidel se 
společností se sídlem Generali Česká Pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČO 45272956.

RM/626/2023
Rada města schvaluje
Plnou moc pro JUDr. Miloslava Tuzara, Palackého 108, Rychnov nad Kněž-
nou pro zastupování v soudním řízení ve věci žaloby určení vlastnického 
práva k budově nacházející se na pozemku p. č. 2446/4 a 2446/19 v obci 
a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/627/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o připojení výrobny k distribuční soustavě číslo:23_
SOP_01_4122257742 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 
- Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 v rámci 
stavby: Síťová elektrárna pro budovu „B“ MěÚ Kostelec nad Orlicí, č.p. 
985, Dukelských hrdinů, Kostelec nad Orlicí.

RM/628/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o umístění informační tabule IREDO se společností OREDO 
s.r.o., se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec 
Králové, IČO 25981854. 

RM/629/2023
Rada města odvolává
z funkce člena Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Petra Černo-
horského, bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x .

RM/630/2023
Rada města jmenuje
do funkce člena Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Tomáše Se-
hnoutku, bytem xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxxx x .

RM/631/2023
Rada města odvolává
z funkce člena Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí Petra Černo-
horského, bytem xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x .

RM/632/2023
Rada města jmenuje
do funkce člena Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí Tomáše Se-
hnoutku, bytem xxxx xxxx xxxx , xxxx xxxx xxxx x .

RM/633/2023
Rada města schvaluje
Dodatek č. 26 ke smlouvě o nájmu majetku k provozování veřejných vo-
dovodů, veřejné kanalizace a ČOV se společností AQUA SERVIS, a.s., se 
sídlem Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076.

RM/634/2023
Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu s panem xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxx , týkající 
se části pozemku p. č. 2345/40 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/635/2023
Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu se společností CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 
2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063 týkající se pozemku p. č. 
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1411, se sídlem, Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí; IČO 75015641, 
dle přílohy,
rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2025 a 2026 
příspěvkové organizace: Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova 
987, se sídlem, Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí; IČO 75016125, 
dle přílohy,
rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2025 a 2026 
příspěvkové organizace: Základní škola Gutha-Jarkovského Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem, Palackého náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí; IČO 
70157332, dle přílohy,
rozpočet na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtů na roky 2025 a 2026 
příspěvkové organizace: Základní umělecká školy F. I. Tůmy Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17, se sídlem, Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí; IČO 
71230432, dle přílohy.

RM/644/2023
Rada města schvaluje
Podmínky k účasti prodejců v rámci Novoročního ohňostroje, který se 
uskuteční dne 01.01.2024.

RM/645/2023
Rada města odvolává
členku Sboru pro občanské záležitosti paní Milušku Walterovou ke dni 
31.12.2023 na vlastní žádost.

RM/646/2023
Rada města souhlasí
se zveřejněním dotačního programu Podpora sociálních služeb a služeb 
navazujících, prevence před rizikovými jevy pro poskytnutí dotace z roz-
počtu města Kostelec nad Orlicí na rok 2024, dle harmonogramu a přílohy. 

RM/647/2023
a) Rada města souhlasí
se stanovením náhrady nákladů za zajištění a poskytování pečovatelské 
služby v okolních obcích ve výši 378,00 Kč za hodinu poskytnuté přímé 
péče,
b) Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany města 
Borohrádek,
c) Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany měs-
tyse Častolovice,
d) Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany měs-
tyse Doudleby nad Orlicí,
e) Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce 
Kostelecké Horky,
f) Rada města schvaluje
Smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce 
Tutleky.

RM/648/2023
a) Rada města schvaluje
Dohodu, kterou se ke dni 31. 12. 2023 ukončuje vztah dle Smlouvy o zajiš-
tění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce Olešnice a o při-
dělování bytů v Domech s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí 
občanům obce Olešnice,
b) Rada města schvaluje
Smlouvu a zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce 
Olešnice.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 8. zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, které se konalo dne 11.12.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

rozpočet Města Kostelec nad Orlicí pro rok 2024 dle přiloženého návrhu 
rozpočtu jako schodkový:  
• příjmy celkem - 217 006 014,48 Kč
• výdaje celkem - 257 173 178,00 Kč
• financování - 41 467 163,52 Kč
Závaznými ukazateli rozpočtu pro rok 2024 je odvětvové třídění rozpočtu 
dle rozpočtové skladby v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, tzv. paragrafy.

ZM/85/2023
Zastupitelstvo města schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpado-
vého hospodářství se sazbou poplatku ve výši 720,00 Kč.

ZM/86/2023
Zastupitelstvo města schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku města Kostelec nad Orlicí o místním poplatku ze psů.

ZM/87/2023
Zastupitelstvo města schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku města Kostelec nad Orlicí o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství.

ZM/88/2023
Zastupitelstvo města schvaluje
Obecně závaznou vyhlášku města Kostelec nad Orlicí o místním poplatku 
z pobytu.

ZM/80/2023
Zastupitelstvo města souhlasí
s prodejem části pozemku p. č. 526/2 o velikosti cca 16 m2 v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí.

ZM/81/2023
a) Zastupitelstvo města souhlasí
s prodejem pozemku p. č. 2338/62 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, která je zastavěna parkovacími stáními 
(zbudovanými společností RYBKA BUILDING, a. s., Kostelní 733/2b, 747 21 
Kravaře, IČO 05450608), 
b) Zastupitelstvo města schvaluje
Kupní smlouvu s RYBKA BUILDING, a. s., Kostelní 733/2b, 747 21 Kravaře, 
IČO 05450608 týkající se pozemku p. č. 2338/62 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí. 

ZM/82/2023
Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření č. 57.

ZM/83/2023
Zastupitelstvo města schvaluje
střednědobý výhled města Kostelec nad Orlicí na roky 2025 - 2026 dle před-
loženého návrhu.

ZM/84/2023
Zastupitelstvo města schvaluje
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ZM/89/2023
Zastupitelstvo města schvaluje
Plán zasedání zastupitelstva města na rok 2024.

ZM/90/2023
Zastupitelstvo města souhlasí
s cenou vodného a stočného dle návrhu společnosti AQUA SERVIS, a.s. 
ve výši 53,13 Kč/m3 za vodné a ve výši 51,08 Kč/m3 za stočné. Celková cena je 
stanovena na částku 104,21 Kč/m3 vč. DPH s účinností od 01.01.2024.

ZM/91/2023
Zastupitelstvo města deleguje
RNDr. Tomáše Kytlíka, starostu města, zástupcem města Kostelec nad Or-
licí na jednáních valné hromady společnosti AQUA SERVIS, a.s., se sídlem 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 1094, v případě nepřítomnos-
ti RNDr. Tomáše Kytlíka deleguje zástupcem místostarostu města Ing. et 
Ing. Jiřího Dragouna, s účinností od 12.12.2023.

ZM/92/2023
Zastupitelstvo města pověřuje
plněním úkolů při řízení Městské policie Kostelec nad Orlicí pana Tomáše 
Sehnoutku, narozeného xxxx xxxx , bytem xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxxx x , 
a to ode dne 12.12.2023.

ZM/93/2023
Zastupitelstvo města souhlasí
s ukončením mandátu přísedící u Okresního soudu v Rychnově nad Kněž-
nou paní Ing. Jarmily Vavrochové, bytem xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxx .

ZM/94/2023
Zastupitelstvo města schvaluje
Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle 
přílohy.

ZM/95/2023
Zastupitelstvo města schvaluje
Plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb města Kostelec nad Orlicí 
na období 2023-2028.

Starosta města Kostelec nad Orlicí
zve občany města na zasedání zastupitelstva,

které se uskutečnív sále SK Rabštejn 
v pondělí 26.02.2024 od 16:00 hodin.

Vyhlášení dotačních titulů 
z rozpočtu města
Rada města Kostelec nad Orlicí dne 08.01.2024 vyhlásila  dotační pro-
gramy pro rok 2024 a jmenovala grantovou komisi pro vyhodnocení 
předložených žádostí do dotačních programů na základě Pravidel pro po-
skytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí a individuálních žá-
dostí ve složení: Dominik Kaplan – předseda komise, Iva Jelínková - členka 
komise, Pavel Barvínek – člen komise, Mgr. Jana Havlová – členka komise, 
člen finančního výboru Zastupitelstva města a 3 zástupci spolků a NNO: 
Jindřich Hamm – MS Mírov, z.s., Petr Mařík – Český rybářský svaz, z. s., 
místní organizace Kostelec, Danuše Musilová – Základní organizace Čes-
kého zahrádkářského svazu, Kostelec nad Orlicí.

Místní poplatky
Vážení spoluobčané,
dovolujeme si Vás informovat o aktuální výši místního poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství (dále jen „komunální odpad“) a místní-
ho poplatku ze psů pro rok 2024. 

Sazba místní poplatku za komunální odpad je ve výši 720 Kč pro fyzic-
kou osobu přihlášenou v obci/ pro vlastníka nemovitosti, kde není přihlá-
šena k trvalému pobytu žádná osoba. Děti do 3 let věku jsou od poplatku 
osvobozeny. Splatnost poplatku je 31.05.2024. 

Vyhlášené dotační programy pro rok 2024:

Celoroční činnost organizovaná pro děti a mládež
Příjem žádostí od 09.02.2024–15.02.2024
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v roz-
počtu města: 200.000 Kč*  
Maximální výše dotace v jednotlivém případě: 50.000 Kč

Drobné veřejně prospěšné a mimořádné aktivity - malé projekty
Příjem žádostí od 09.02.2024–25.11.2024
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v roz-
počtu města: 50.000 Kč *
Maximální výše dotace v jednotlivém případě: 10.000 Kč

Sport - celoroční pravidelná činnost
Příjem žádostí od 09.02.2024–15.02.2024
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v roz-
počtu města: 500.000 Kč *
Maximální výše dotace v jednotlivém případě: 100.000 Kč

Individuálně posuzované žádosti mimo schválená Pravidla
Příjem žádostí od 09.02.2024–25.11.2024
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v roz-
počtu města: 1 100.000 Kč *
Maximální výše dotace v jednotlivém případě: neomezeno

Finanční dary
Příjem žádostí od 09.02.2024–25.11.2024
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v roz-
počtu města: 50.000 Kč *
Maximální výše dotace v jednotlivém případě: 5.000 Kč

Otázky a odpovědi

Žadatel může na pořádanou akci žádat pouze v jednom dotačním pro-
gramu.
Připadne-li termín vyúčtování  na sobotu, neděli, či svátek, je lhůta podá-
ní první následující pracovní den.

* Tato alokace se může:
a) zvýšit vlivem rozhodnutí Rady města na návrh Grantové komise měs-
ta Kostelec nad Orlicí, rozpočtovým opatřením, vratek nepoužitých částí 
dotací, odmítnutých nebo nevyplacených dotací, přesunu peněžních pro-
středků z jiných dotačních programů
b) snížit vlivem rozhodnutí Rady města na návrh Grantové komise města 
Kostelec nad Orlicí převodu peněžních prostředků do jiného dotačního 
programu.

Kontaktní osoba, administrátor:
Bc. Zuzana Charousová
referentka (rozvoje územních samosprávných celků - dotační tituly)
pracoviště: budova A, dveře 104
Telefon: mobilní: 778 975 205, e-mail: zcharousova@muko.cz
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PRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

Neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu ČR 
Město Kostelec nad Orlicí obdrželo v roce 2023 na základě vydaných 
Rozhodnutí Ministerstva vnitra ČR o poskytnutí neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu ČR na úhradu nákladů obce vynaložených v souvislosti 
s azylovým zařízením na jejím území podle § 84 zákona č. 325/1999 Sb., 
o azylu, v platném znění, neinvestiční dotaci celkem ve výši 292 360 Kč 
(účelový znak 14137), která byla využita v plné výši na úhradu sběru, svozu 
a likvidaci komunálního odpadu ve městě Kostelec nad Orlicí.

Svozové známky na popelnice/kontejnery lze po zaplacení místního po-
platku vyzvednout na centrální pokladně městského úřadu (Dukelských 
hrdinů 985). Nejpozději do 31.05. označte nádoby svozovou známkou pro 
aktuální rok.

Informace o poplatku včetně formulářů naleznete na webu města www.
kostelecno.cz/mp-odpady. Kontakt na referenta: Lenka Žáčková, lzacko-
va@muko.cz, 777 458 603.

Místní poplatek ze psů zůstává beze změny. Splatnost poplatku je 
31.05.2024. 

Informace o poplatku včetně formulářů naleznete na webu města www.
kostelecno.cz/mp-psi. Kontakt na referenta: Mgr. Vladimíra Ungrádová, 
vungradova@muko.cz, 773 797 670.

Místní poplatky lze hradit:

• online – prostřednictvím platební brány na webové adrese: 
   portal.kostelecno.cz,

• bezhotovostně – převodem, vždy s přiděleným variabilním symbo-
lem na bankovní účet Města Kostelce nad Orlicí:

19-2820571/0100 – komunální odpad
19-1240074329/0800 – psi

• hotově nebo platební kartou 
  – na centrální pokladně městského úřadu.

Připomínáme možnost využití bezplatné služby, kterou je „e-mailové za-
sílání údajů pro úhradu místních poplatků“. Díky této službě můžete kaž-
dý rok obdržet do Vaší e-mailové schránky informace k provedení úhrady 
poplatku – částku, variabilní symbol, bankovní spojení, platební QR kód 
a jména poplatníků. V případě zájmu o využití této služby vyplňte Váš 
e-mail do formuláře Ohlášení změny poplatkové povinnosti a doručte 
městskému úřadu.

INFORMACE 
PRO OBČANY
Poskytování zubní pohotovosti
v okrese Rychnov nad Kněžnou

03.02. MUDr. Majer Rostislav  
U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou, 608 382 500

04.02. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Chrásková Magdalena )  
U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

10.02. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová Petra)  
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

11.02. Dvořáková Stomatologie s.r.o.( MUDr. Kovaříková Soňa ) 
K Nádraží 317, Potštejn, 705 856 571

17.02. MUDr. Loukota Jan  
Komenského 127, Opočno, 494 621 665

18.02. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš)  
Kvasiny 145, 771 155 445

24.02. MUDr. Malátková Ludmila  
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou, 494 515 696

25.02. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar)  
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 737 791 333

02.03. MDDr. Motyčka Martin  
Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou, 775 224 093

Stomatologická pohotovost na Hradecku je poskytována pouze ve Fa-
kultní nemocnici Hradec Králové. 

Informace ke stomatologické pohotovosti ve FN HK
Ambulance zubní pohotovosti jsou umístěny v přízemí přístavby budovy Sto-
matologické kliniky, budova č. 11. Přístup je označen zvláštními ukazateli.

Telefonní kontakt: 495 832 101
Ordinační doba: všední dny: 16:00–21:00
 sobota, neděle, svátky: 08:00–17:00 

Vzhledem k dlouhým čekacím dobám a většímu počtu pacientů v čekárně 
upozorňujeme, že při příchodu ke konci pracovní doby již nelze ošetření 
většinou stihnout.

Rozpis zubní pohotovosti poskytované zubními lékaři přímo v jejich ordi-
nacích v roce 2024, nebyl v termínu uzávěrky vydání zpravodaje dostupný.

Přehled bude zveřejněn na https://www.khk.cz/cz/krajsky-urad/zdravot-
nictvi/prednemocnicni-pece/oblast-
-rychnov-nad-kneznou-32255/

V těchto termínech bude centrální 
pohotovost v areálu FN HK uzavřena

Upozornění: rozpis je vždy orientač-
ní, zkontrolujte si jeho aktuálnost 
na webu Královéhradeckého kraje 
(lze použít QR kód)



12 13

zpravodaj  ORLICE

KLUB SENIORŮ 
POHODA
Klub seniorů Pohoda na Jiráskově nám. čp 69, Kostelec nad Orlicí 
(u kostela sv. Jiří).
Scházíme se pravidelně v úterý od 14:00 do 17:00.

Pozvánka na únor 2024
V našem klubu se snažíme udržovat tradice a rádi si je připomínáme.

Únor je plný tradic a pranostik. Hromnice, které připadají na 02.02., jsou spoje-
ny s nadějí na příchod jara a nového života. Vrcholí také masopustní slavnosti. 
Masopustní veselí ukončí Popeleční středa. Tento den je spojen se začátkem 40 
denního období, které předchází Velikonocům. Letos má Popeleční středa sym-
bolický význam, protože připadá na stejný den jako svátek svatého Valentýna.
Tento den můžeme vnímat jako spojení lásky a odříkání.

06.02.  
V klubu budeme mít milého hosta, přijde s námi besedovat herečka Kli-
cperova divadla paní Lenka Loubalová. Těšíme se, že s námi paní Loubalová 
stráví naše klubové odpoledne a podělí se i o své zážitky ze světa divadla.  

13.02. 
se sejdeme na kvízovém odpoledni. Kvízy jsou skvělou příležitostí pro 
všechny, kteří si chtějí procvičit své vědomosti v různých oblastech a záro-
veň se s ostatními pobavit. Soutěžit budeme v týmech.

20.02. 
Posezení, povídání a taky trochu tvoření 

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
informuje
Hlavní vchod do pavilonu DIGP rychnovské nemocnice bude od 23.01. 
do 30.04. uzavřen.  

Důvodem je postupující stavba nového pavilonu. Pacienti a návštěvy musí 
počítat s tím, že po tuto dobu budou do budovy vstupovat zadním (tech-
nickým) vchodem tak, jak vidíte na jednoduché grafice.

V pavilonu DIGP je interna, interní ambulance, gynekologicko-porodní 
oddělení a dětské oddělení. 
Všem, kterým se zkomplikuje příchod do pavilonu DIGIP, se omlouváme 
a děkujeme za pochopení!

27.02. 
využijeme opět náš dataprojektor a podíváme se na původní český muzikál 
s Martou Kubišovou a Anetou Langerovou. „Touha jménem Einodis”.

Od 06.02. v rámci našich úterních setkání, budou členky výboru vybírat 
členský příspěvek. 
Pro rok 2024 je členský příspěvek opět ve výši 100 Kč.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Občanská poradna poskytuje bezplatné sociálně-právní poradenství 
v oblasti dluhové problematiky. Sepisujeme návrhy na povolení oddluže-
ní, poradíme vám v oblasti exekucí, splátkových kalendářů, komunikaci 
s věřiteli, osobním rozpočtem. Řešíme i otázky spadající do pracovně-
-právních vztahů (vznik a zánik pracovního poměru, odstupné, nevypla-
cená mzda). Můžete se na nás obrátit i v případě, pokud řešíte rozvod 
a s ním spojené důsledky, výživné, úpravu výchovy a výživy. Lze se na nás 
obrátit i při řešení reklamací, odstoupení od smlouvy (energie), vyúčto-
vání. Oblast, která je v poradně velmi často řešena, se týká i nájemních 
vztahů (nájemní smlouva, skončení nájemního vztahu, kauce, nájemné). 
Poradenství z oblasti dědického práva je také vyhledávaným tématem, 

Občanská poradna je tu pro vás 
i v roce 2024

Cvičení s Luckou
Cvičení s Luckou nás moc bavilo. Lucka je skvělá cvičitelka a její hodina 
byla plná energie a pozitivity.
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a to především v souvislosti s dědickými skupinami, závětí, dluhy v dě-
dictví, vyděděním. 
Můžete nás kontaktovat i v případě řešení problému v oblasti trestního 
řízení, náhrady škody aj. Našim klientům pomáháme získat potřebné in-
formace a dovednosti pro dosažení jejich práv. 

Nejsme advokátní poradnou, nepracují u nás advokáti, nemůžeme vás 
proto zastupovat u soudu, ani vám sepisovat listiny, smlouvy, odvolání. 
Poskytneme vám právní radu, informaci a podpoříme vás při sepsání ná-
vrhů, žalob apod.

Pokud hledáte pomoc při řešení vašich problémů a nevíte, na koho se 
obrátit, kontaktujte nás na tel. 734 370 960. Poradenství je poskytováno 
bezplatně. Poradna sídlí v ulici Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí, v prvním 
patře. V případě dotazů nás můžete kontaktovat také e-mailem: opna-
chod@ops.cz. Další informace o službě naleznete na www.ops.cz. Můžete 
využít i virtuálního asistenta na www.ops.cz.

Poradna je pro vás otevřena každý sudý pátek: 09:00–12:00, 13:00–15:00. 

HASIČI 
VÁS INFORMUJÍ

16.01.2024  Dopravní nehoda nákladního vozidla – Potštejn
Jednotka byla povolána k dopraní nehodě nákladního vozidla do sloupu 
el. vedení. Po příjezdu na místo byla událost potvrzena, obešla se bez zra-
nění a úniku PHM, nicméně následkem nehody byl poškozen betonový 
sloup el. vedení. Jednotka provedla zajištění místa události před vstupem 
nepovolaných osob a provizorní podepření betonového sloupu před dal-
ším nežádoucím pohybem. Po příjezdu HS RK byla dokončena provizorní 
stabilizace a vyčkáno příjezdu pohotovostní služby energetiků. Po jejich 
příjezdu a předání místa události se jednotky PO vrátily zpět na svoje zá-
kladny. Spolupráce s HS RK, Policií ČR a pohotovostní službou energetiků.

05.01.2024  Osoba v bezvědomí – Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána na žádost zdravotnické záchranné služby KHK 
s přístrojem AED k osobě s náhlou zástavou oběhu. Po příjezdu na místo 
události jsme po ověření stavu zahájili neodkladnou resuscitaci včetně 
použití přístroje AED a kyslíkové terapie. Po příjezdu posádek zdravotnic-
ké záchranné služby KHK a LZS HK jsme i nadále spolupracovali při prová-
dění oživovacích pokusů. Po obnově krevního oběhu a zajištění pacienta 
jsme vypomohli s transportem do sanitního vozidla a poté se vrátili zpět 
na svoji základnu. Spolupráce se zdravotnickou záchrannou službou KHK, 
LZS HK a Policií ČR.

02.01.2024  Osoba v bezvědomí – Doudleby nad Orlicí
Jednotka byla povolána na žádost zdravotnické záchranné služby KHK s pří-
strojem AED k osobě s náhlou zástavou oběhu. Po příjezdu na místo se zde 
nacházela posádka zdravotnické záchranné služby KHK, se kterou jsme spo-
lupracovali při provádění oživovacích pokusů. Po ukončení této činnosti lé-
kařem zdravotnické záchranné služby jsme se vrátili zpět na svoji základnu. 
Spolupráce se zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

30.12.2023  Únik nebezpečných látek – Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k úniku nebezpečné látky na místní pozemní ko-

ZÁSAHY JEDNOTKY SBORU 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

munikaci. Po našem příjezdu k události a provedeném průzkumu jsme 
zjistili uniklý motorový olej na ploše 1mx20m. Pomocí sorbentu jsme olej 
zasypali, zametli a uklidili z komunikace. Počkali jsme na příjezd jednotky 
z HS RK a vrátili se zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK.

25.12.2023  Otevření uzavřených prostor – Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k otevření uzavřených prostor z důvodu obavy 
o osobu uvnitř. Po našem příjezdu na místo byla, ve spolupráci s hlídkou 
OOP Kostelec nad Orlicí, nalezena cesta do domu bez násilného vstupu 
a poškození majetku. Jedna osoba byla až do příjezdu v péči našeho zdra-
votníka a po příjezdu posádky zdravotnické záchranné služby KHK byla 
předána do jejich péče a poté jsme se vrátili zpět na základnu. Spolupráce 
s HS RK, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

25.12.2023  Odstranění spadlého stromů – Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k odstranění spadlého stromu na cyklostezku. 
Po příjezdu jsme strom rozřezali pomocí motorové řetězové pily, cestu 
uklidili a vrátili jsme se zpět na základnu. Spolupráce s Městskou policií 
Kostelec nad Orlicí.

23.12.2023  Dopravní nehoda osobních vozidel – Vamberk
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě 4 osobních vozidel. Po pří-
jezdu na místo události jsme u jedné osoby provedli orientační celkové 
vyšetření a do příjezdu vozidla zdravotnické záchranné služby KHK jsme 
monitorovali její stav a poskytovali tepelný komfort v kabině našeho vo-
zidla. Během vyčkávání na příjezd Policie ČR jsme poskytli i zbylým cestu-
jícím tepelný komfort v našem vozidle a ve spolupráci s HS RK jsme řídili 
kyvadlově provoz na komunikaci. Po zadokumentování nehody Policií ČR 
došlo k odstranění vozidel mimo jízdní pruhy komunikace, čímž byla vo-
zovka zprůjezdněna a jednotky PO se vrátily zpět na své základny. Spolu-
práce s HS RK, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.
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22.12.2023  Otevření uzavřených prostor – Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k otevření uzavřených prostor. Při příjezdu na mís-
to události zde již byla hlídka Policie ČR, za jejíž asistence jsme provedli 
vniknutí do bytu, kde se nacházela nemohoucí osoba při vědomí. Po pro-
vedení celkového vyšetření bylo zjištěno poranění dolní končetiny. Osobě 
jsme poskytli předlékařskou první pomoc a po příjezdu posádky zdravot-
nické záchranné služby KHK jsme ji předali do jejich péče a spolupraco-
vali jsme při imobilizaci do vakuové matrace. Po pomoci s transportem 
do sanitního vozidla spolu s HS RK jsme se vrátili zpět na svoji základnu.

18.12.2023  Požár štěpky – Borohrádek
Jednotka byla povolána k požáru skladované dřevní štěpky. Po příjezdu 
na místo události, kdy jsme byli povoláni v rámci jednotek 2. stupně po-
žárního poplachu, bylo veliteli zásahu na místě nabídnuto zřízení čerpacího 
stanoviště s technikou DA L1Z a boxem pro zřízení čerpacího stanoviště. Ve-
litel zásahu naši nabídku akceptoval a čerpací stanoviště bylo k dispozici pro 
plnění na písníku Na Zámlyní. Na místě události byla naše jednotka s CAS 
24 S2R přiřazena na úsek dohašování vyvážené hořící štěpky pod velením 
velitele HS Holice. Pomocí dvou proudů C a ženijního nářadí jsme prováděli 
dohašování vyvezeného hořícího materiálu. Po přeorganizování místa zása-
hu byla plocha pro vyvezení štěpky přesunuta, kde jsme prováděli nasvětle-
ní místa, měření termokamerou a přípravu pro případné dohašování štěpky. 
Po likvidaci požáru jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce s CHS 
HK, HS RK, HS Holice, JSDH Borohrádek, Týniště nad Orlicí, Choceň, Horní 
Jelení, Albrechtice nad Orlicí, Častolovice, Čermná nad Orlicí a Policií ČR.

14.12.2023  Dopravní nehoda osobního vozidla – Doudleby nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla se zra-
něním osob. Po příjezdu na místo události se zde nacházela hlídka Policie ČR 
a jedna zraněná osoba byla mimo havarované vozidlo. Zrněné osobě jsme 
poskytli předlékařskou první pomoc a po příjezdu posádky zdravotnické zá-
chranné služby KHK jsme ji předali do jejich péče. U havarovaného vozidla jsme 
provedli protipožární opatření odpojením akumulátoru a po zadokumentování 
nehody Policií ČR jsme ve spolupráci s HS RK za pomoci navijáku z TA L1Z odkli-
dili vozidlo mimo jízdní pruh vozovky. Po úklidu drobného úniku PHM a zeminy 
z povrchu komunikace jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Během dokumen-
tace místa události Policií ČR řídili členové jednotky provoz kyvadlově. Spolu-
práce s HS RK, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

Krátké ohlédnutí za naší aktivní 
činností v roce 2023
Sbor je aktivní po celý rok. Když nevyjíždí na hasičské soutěže, kde se 
může aktivně zapojit družstvo mužů, žen a mladých hasičů, ale i kategorie 
seniorů, tak připravujeme aktivity a jiné akce, které nám pomáhají finan-
covat činnost sboru SDH Kostelecká Lhota. 
Například Masopustní průvod, Hasičský bál, Posvícenskou zábavu.
Ze soutěží jsme uspořádali pro dětské kolektivy Pohárovou soutěž „Lho-
tecký Soptík“ „a „Podzimní soutěž pro dospělé“. 
Účast na jarním setkání občanů u požární nádrže – úklid koupaliště a jeho 
okolí. Další brigády ve sboru proběhly v průběhu roku u hasičské zbrojni-
ce, včetně údržby požárního materiálu. Sběr starého papíru v obci. 
Udržujeme spolupráci s místními spolky v obcích Kostelecká Lhota, Ko-
ryta a Kozodry při konání pálení čarodějnic na fotbalovém hřišti Penalta. 
Společné setkání při rozdávání Betlémského světla.
Doufám, že nám tento elán stále vydrží. Naše činnost udržuje hasičský 
a společenský život nejen ve sboru, ale i v naší vesnici a zviditelňuje ha-
sičské tradice v okolních městech a obcích. 
Touto cestou děkujeme všem členům, že si ukrojí ze svého volného času, 
věnují se dětem v kroužku Mladých hasičů a samozřejmě děkujeme za od-
vedenou práci ve sboru, na brigádách a kulturních akcích.
Naše činnost je možná za podpory Města Kostelce nad Orlicí, kde máme 
možnost čerpat finanční dotaci na jednotlivé akce v rámci Grantů Měs-
ta Kostelce nad Orlicí.
Nemůžeme zapomenout i další místní i „přespolní“ firmy i jednotlivce, 
kteří nám pomáhají jak finančně, materiálně, či přiloží ruku k dílu. Jejich 
výčet najdete na našem webu http://sdhkl.webnode.cz/. 
V loňském roce se nám povedlo čerpat také dotaci MŠMT přes Okresní 
sdružení hasičů v Rychnově nad Kněžnou.
Poděkování za pomoc směruji též na okolní sbory, které se aktivně za-
pojily v pořádání našich hasičských soutěží, v rámci pořadatelské služ-
by, či pomocí svého technického zařízení. Velice si toho vážíme.
Touto cestou Všem našim přátelům, příznivcům, členům sboru a jejim 
rodinným příslušníkům přejeme pevné zdraví, spokojenost a mnoho 
úspěchů v rodinném a profesním životě.                             

Za SDH Kostelecká Lhota
Jaroslava Kytlíková

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ KOSTELECKÁ LHOTA

  

vedení daňové 
evidence a daně

Markéta Smisitelová
Tel.: 777209511

e-mail: ucetnikostelec@seznam.cz

Zpracujeme vám daňovou evidenci, DPH a ostatní 
daně.

POZVÁNÍ 
DO REGIONU
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ 
A INFORMAČNÍ CENTRUM
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí

E–mail: kostelecno@rtic.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba:
pondělí–pátek 08:00–17:00
sobota– neděle zavřeno
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SLOŽKY MĚSTA
MĚSTSKÁ POLICIE
MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026, Mobil: 724 181 363
Velitel: Tomáš Sehnoutka
Služebna MP: mp@kostelecno.cz, 
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie Kostelec nad Orlicí
Pondělí 07:00 – 19:00 hod.
Úterý 07:00 – 19:00 hod.
Středa 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Čtvrtek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Pátek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Sobota 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne

Hodiny pro veřejnost
Pondělí 15:00 – 16:00 hod.
Středa 15:00 – 16:00 hod.

Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a tím si domluvit jejich 
přítomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úko-
ly v katastru města.

Vážení občané,
novou aktualitou v našem městě je rozšíření kamerového systému pro zvý-
šení bezpečnosti ve zdejším Seykorově parku, kde Městská policie pravidel-
ně dohlíží na dodržování pořádku a zde platných vyhlášek Města Kostelce 
nad Orlicí. V nynější době tedy mohou strážníci provádět dohled i z operač-
ního zázemí své služebny, a to z důvodu zvýšení bezpečí dětí a jejich rodičů 
při docházení do zdejšího Domu dětí a mládeže nebo například při každo-
denních procházkách nově zrekonstruovanými cestami v Seykorově parku.

Dále jste si jistě všimli, že se začalo častěji kontrolovat stání vozidel v ulici 
U Váhy. Městská policie se tímto aktivně zapojuje do projektu 3 metry k ži-
votu se sloganem „Když jde o život, přeparkovat nestihnete!“. Je pro nás 
všechny velice důležité, aby v případě potřeby mohla být pomoc co nej-
rychlejší a nejefektivnější. Proto všechny žádáme o parkování s rozvahou 
a dle platných pravidel silničního provozu, protože nikdy nevíte, kdy tu po-
moc budete potřebovat Vy.
Kontroly se samozřejmě netýkají jen ulice U Váhy a přilehlého sídliště, ale 
i dalších problematických ulic, kde je potřeba zajistit a nadále udržet volný 
průjezd pro případný zásah požární techniky a ostatních vozidel IZS.

Děkujeme, že dodržujete pravidla silničního provozu pro bezpečnost vaši, 
ale i všech ostatních.

Městská policie Kostelec nad Orlicí

dětské oddělení:
Po  12:00–17:30 
St  12:00–17:30 
Pá  12:00–16:00 

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po  08:00–17:30 
St  07:00–17:30 
Čt  08.00–17:00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí
Mobil:724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

© Vladimír Komárek

Pozvánka na výstavu
Srdečně vás všechny zveme na výstavu nejvýraznější umělecké osob-
nosti české výtvarné scény Jana Steklíka.
Výstavu si můžete prohlédnout do 29.02.
Jan Steklík (05.06.1938 Ústí nad Orlicí – 11.11.2017 Ústí nad Orlicí) byl český 
výtvarník, grafik, ilustrátor, malíř, kreslíř, kolážista, vizuální básník a per-
former. 

Foto: Alena Janková

Přednáška Mgr. Aleše Flídra 
pro studenty Virtuální Univerzity 
třetího věku
Přednáška Mgr. Aleše Flídra s názvem Karel IV. jako objednavatel architek-
tury a mecenáš umění s předáváním pamětních listů za ukončený semestr 
přednáškového cyklu Umění rané renesance v Itálii proběhne v pátek 16. 
února v 10 h dopoledne v přednáškovém sále knihovny. Přijít mohou i stu-
denti, kteří tento rok mezi nás nedocházeli. Rádi je mezi námi uvidíme.

Aleš Flídr působí jako historik architektury na Semináři dějin umění Filo-
zofické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. Jeho specializací je středo-
věká architektura, a to především v českých zemích, ještě úžeji stavitelství 
v době pozdně románské a raně gotické v klášterním i kostelním prostředí. 
Pro správné pochopení uměleckohistorického vývoje používá i poznatky 
z oblasti historie, archeologie, historické topografie a dendrochrono-
logie. Věnuje se taktéž veřejné přednáškové činnosti, univerzitě třetího 
věku a organizaci odborných exkurzí, na nichž seznamuje s dějinami ne-
jen českého a moravského, ale i evropského architektonického dědictví 
širší laickou veřejnost.

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí



16 17

zpravodaj  ORLICE

Přednáška 
Zveme vás na přednášku Vládi Sojky o fermentaci potravin. Vláďa Sojka 
vlastní e-shop Fermentárum.cz a společně se svou kolegyní Zuzanou Ou-
hrabkovou píše nejobsáhlejší český blog o fermentaci potravin Zkvašeno. 
Vláďa se Zuzanou jsou také autoři knihy Zkvašeno – Kuchařka na doma.  
Pan Sojka vám na přednášce představí projekt Zkvašeno a kuchařku, pro-
bere úplné základy fermentace, které bude demonstrovat na své malé 
sklenici se zeleninou. Dozvíte se, jaký je význam fermentovaných potravin 
v každodenní stravě. Budete mít také možnost některé fermentované po-
traviny ochutnat.
Přednáška se bude konat ve čtvrtek 14.03. od 17:00 v sále knihovny. Vstup-
né dobrovolné.

Římskokatolická farnost 
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář
Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí)
Pátek, 17:00 na faře
Středa, sobota 08:00 na faře

CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Bookstart neboli S knížkou do života
Rodiče a děti 3–6 let, první setkání Bookstart neboli S knížkou do života 
v roce 2024 je již naplánováno na středu 21.02. v 15:30. Přijede za vámi 
paní Hana Moravcová s programem Včelky (https://www.kurzyprovsech-
ny.cz/l/pribeh-o-vcelach). V tomto pásmu se děti seznámí formou po-
hádky s životem včel a jejich důležitou funkcí v našem ekosystému. Přišla 
i nová krásná kniha od spisovatelky Daniely Krolupperové: O průhledném 
kocourkovi, kterou si děti na závěr odnesou domů spolu s dalšími dárečky 
z dárkového setu. Těšíme se na vás. Zájemci, volejte, pište do knihovny 
Simoně Kňourkové.
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Církev československá husitská 
v Kostelci nad Orlicí
Duchovní správa: jáhenka Bc. Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou, 
Bezručova 16,  tel. 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz

Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, Gallova 1168,
e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 08:30 hodin v kos-
telíku Jana Amose Komenského (na Rabštejně). 

Bohoslužby v únoru:

04.02., neděle – 08:30 Bohoslužba

18.02., neděle – 08:30 Bohoslužba: 1. neděle postní   

Bližší informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

V roce 2024 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří 
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 16:00 
Ohlášená v neděli, 18:00, 19:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.

Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti
nebo na vývěsce před farou.

Tříkrálový zázrak
7 pokladniček a třicet dětí. Jak je rozdělit, aby na jednu připadly tři děti? 
Před tento nelehký úkol byli postaveni organizátoři letošní Tříkrálové sbír-
ky, celostátně už 24. v pořadí, z naší farnosti. Děti ke kasičkám rozdělíte, 
ale co se zbytkem?  Ty, které „zbyly“, dostaly však velmi čestné funkce. 
Provázely krále jako jejich družina. Takže se třemi králi k Vám domů v so-
botu  06.01. někdy dorazil i jejich komorní doprovod.  
Po oblečení do koledových kostýmů proběhlo krátké požehnání v kostele, 
kdy většina dětí navštívila chrám poprvé, a už se mohlo začít koledovat. 
Nadšení dětí a jejich neúnavnost nebraly konce.  Někteří vedoucí skupi-
nek nestačili tempu dětí a koledování zanechali již po poledni, i když po-
tenciál byl obrovský, chuť dětí nesmírná a stupňovala se s počty bankovek 
a mincí přibývajících v kasičkách.  A tak nakonec se došlo ke krásné vybra-
né sumě - něco přes 65 000 Kč.
Díky všem králům i družinám za veliké nasazení a chuť, zpívání i prostou 
účast na letošní Tříkrálové sbírce. Jejich počet i nadšené koledování připo-
mnělo malý zázrak. Díky základní škole Gutha Jarkovského, která oslovila 
děti i rodiče, díky všem rodičům, že se nebáli ani neostýchali poslat děti 
koledovat, a srdečné díky patří samozřejmě všem dárcům, kteří svými pe-
nězi přispěli na dobré věci.  

M. Slavíková

Poděkování
Počátkem měsíce června 2023 byla Městem Kostelec nad Orlicí vyhlášena 
veřejná sbírka na obnovu historických varhan v kostele sv. Jiří pod názvem 
„Vraťme hlas kosteleckým varhanám“.
Ke dni ukončení veřejné sbírky 31. 12. 2023 se na sbírkovém transparentním 
účtu sešlo obdivuhodných 411 673,92 Kč.
Velké poděkování patří všem, kteří se na organizaci celé sbírky podíleli, 
zajišťovali chod jednotlivých akcí, jejichž výnos podpořil sbírku, těm, kteří 
přispívali do kasiček na koncertech v rámci festivalu F. I. Tůmy, na dvou ad-
ventních koncertech, Adventní uličce a příspěvkem přímo na sbírkový účet.
V první řadě chceme poděkovat vedení města za významnou podporu, kte-
rou sbírce poskytlo. 
Na transparentním účtu se objevila řada krásných a významných darů. Do-
voluji si vyzdvihnout alespoň ty nejvýznamnější dárce. 
Srdečně děkujeme rodinám Františka Fialy a Františka Fialy staršího, paní 
Ludmile Konvalinkové, společnosti STATING s. r. o. Ing. Hurycha, Ing. Josefu 
Stehlíkovi, firmě PBBZ s. r.o. – bratří Bílkových, paní Janě Myšákové, panu 
Václavu Konvalinkovi, rodině Smutkových, Ing. Pavlu Žákovi, Instalatérství 
Vonásek s. r. o., panu Petru Mertlíkovi, paní Anně Fialové, Ing. Ivaně Holko-
vé, rodině Barvínkových, JUDr. Evě Vaňkové, panu Aleši Fajfrovi, Ing. Jindři-
chu Husákovi, Joker Cider s. r. o. a všem, kteří jakoukoliv částkou přispěli 
na sbírkový účet.
V neposlední řadě chceme poděkovat i panu Václavu Konvalinkovi, který 
příchozím dárcům dne 27. 12 2023 krásně a zajímavě přiblížil historii nástroje 
a fungování varhan, zahrál i několik skladeb.
Závěrem chceme velmi poděkovat dobré duši kostelecké kultury paní Šárce 
Slezákové, bez které by to vše nefungovalo.
V první polovině roku proběhne zadání I. etapy opravy varhan zhotoviteli – 
varhanáři. Doufáme, že dobře dopadne i žádost o dotaci na opravu varhan, 
kterou jsme podali na Královéhradecký kraj, a bude moci být provedena eta-
pa v plném rozsahu.
A pak už nás čeká sehnat zbývající peníze k naplnění celé potřebné částky 
rozpočtu, která činí 1 935 000 Kč, a pokračovat další etapou či etapami.
Velmi si ceníme vaší štědrosti a podpory. Ještě jednou VŠEM veliké díky.

Petr Pávek za Římskokatolickou farnost v Kostelci nad Orlicí 

NEUNIKLO NÁM
Víte, že
• výtěžek z Tříkrálové sbírky v Kostelci nad Orlicí ze soboty 

06.01.2024 činil 65.697 Kč? V roce 2023 se vybralo v Kostelci nad 
Orlicí 48.304 Kč. V letošní sbírce se tedy vybralo o 17.393 Kč více. 
Velmi děkujeme všem, kteří se do Tříkrálové sbírky jakýmkoliv způsobem 
zapojili, a pomohou tak svým dobrým skutkem těm, kteří to potřebují.

• od 15.01. do 29.02. můžete hlasovat o svůj oblíbený kraj a vyhrát? 
Hlasovat můžete na odkazu https://www.kampocesku.cz/anketa 
Hlasuje se v osmi kategoriích. 

SK RABŠTEJN
Aktuálně z Rabštejna – leden 2024
Tančírna – na Rabštejně v měsíci únoru a březnu probíhají taneční kurzy 
pro páry, Na další tančírně se tedy setkáme v závěru  měsíce dubna (Čaro-
dějnická tančírna 26.04.2024 v 19:00).
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DÁRKOVÉ POUKAZY na kulturní pořady na Rabštejně (kino, divadla, kon-
certy, taneční atd.) jsou velmi oblíbené. Proto jsou stále v naší nabídce 
i na všechny nadcházející pořady (více informací na pokladně Kulturního 
domu Rabštejn nebo na našich webových stránkách). Rádi je pro Vás při-
pravíme. 

Již tradiční akce na Rabštejně Tříkrálová Tančírna se těší velké oblibě. 
Stejně tomu bylo i letos. Sešlo se mnoho tanečních párů. V krásně advent-
ně vyzdobeném sále a jevišti si tanečníci užili mnoho tanečních rytmů 
– standardem počínaje, přes latinu až po závěrečný waltz. Velmi příjemný 
večer.

Již potřetí jsme v prosinci loňského roku uspořádali SILVESTROVSKÉ 
PROMÍTÁNÍ v Kině Rabštejn. Největší oblibě se těšil nový film Jedeme 
na teambuidilng v hlavní roli s Jakubem Prachařem a Annou Polívkovou. 
Promítání na Silvestra opět mělo obrovský úspěch! 

Za měsíc prosinec Kino Rabštejn promítalo celkem 24 filmů. Uvádíme 
žebříček nejoblíbenějších filmů dle návštěvnosti v našem kině (za pro-
sinec):
• Jedeme na teambuilding
• Přání
• Ptáci stěhováci
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu 
v několika reprízách.

Zápis podzim 2024 mládež 
– Moderní taneční
Podzim se v kulturním domě Rabštejn nese v duchu tance a také Taneč-
ních. I v letošním roce připravujeme tradiční podzimní Kurz společenské-
ho tance a chování pro mládež. Po velmi zdařilém loňském roce budou 
opět v moderním hávu a o zábavu nebude nouze.
Již několik let je na Rabštejně možnost zápisu a rezervace kurzu Tanečních 
pro mládež i ONLINE. Stejně tak tomu bude i letos. Můžete přijít k zápisu 
osobně nebo je zřízen přístup k zakoupení kurzovného a gardenky z na-
šich webových stránek www.skrabstejn.cz. Informace o přihlášení a plat-
bě bude vlevo v menu v kategorii „Taneční“. 
Letos můžete také platit Taneční v pokladně kulturního domu Rabštejn 
také PLATEBNÍ KARTOU.
Proč do Tanečních?
Taneční – fenomén, který je specifický pro střední Evropu. Česká republi-
ka, Slovensko a Rakousko jsou jediné země ve světě, kde probíhá organi-
zovaná výuka tance a společenského chování. Je to společenská událost, 
která pomáhá mladým lidem vykročit do společnosti. Kupříkladu v mno-
ha amerických filmech je ukázáno, jak novomanželé mají obrovské obavy 
z toho, že budou muset na své svatbě tančit před zraky zúčastněných val-
čík! Tyto obavy mít naši frekventanti nemusí…. 
UMĚNÍ TANČIT JE JAKO DALŠÍ SVĚTOVÝ JAZYK
Co frekventanty v tanečním kurzu na Rabštejně čeká?
Nultá lekce s informacemi o průběhu kurzu (seznámení s tanečními mi-
stry)
12 lekcí věnovaných výuce tanců a společenské výchovy, v rámci těchto 
lekcí jsou dvě lekce prodloužené.
V rámci první prodloužené je společné fotografování, na druhé prodlou-
žené si frekventanti mimo jiné osvojí chování na rautu.
Kurz je zakončen slavnostním Věnečkem s živou hudbou a krásnou at-
mosférou.
V neposlední řadě Vás čeká mnoho zábavy, příjemných moderních písní 
(DJ Thomas Avanti) a nových zážitků.
Úvodní „nultá“ lekce se bude konat ještě před letními školními prázdni-
nami. 
A kdo bude naše frekventanty letos učit?
Kurz povede Mgr. Daniel Zhouf se svojí taneční partnerkou Simonou 

Ouzkou. Daniel Zhouf vedl Taneční na Rabštejně i v minulých letech. Da-
niel Zhouf je držitelem výkonnostní kategorie „M“ v latinsko-amerických 
tancích a titulu Mistr ČR v párové salse. Mezi dalšími úspěchy jsou třetí 
místo na Mistrovství Evropy v salse a mnoho dalších. Kromě kurzu na Rab-
štejně vyučuje také v Taneční škole Bonstep Hradec Králové a stále se 
aktivně zúčastňuje tanečních soutěží. Kurz je organizován ve spolupráci 
s Taneční školou Bonstep Hradec Králové a CTS Perfect Pardubice. 

Zápis frekventantů proběhne ve středu 21.02.2024 
v Divadelní kavárně na Rabštejně od 14:00 do 16:00.
V rámci jednotlivých lekcí se naši frekventanti naučí základům společen-
ských tanců, základním pravidlům společenského chování a etikety (včet-
ně praktické ukázky stále více používané formy občerstvení – rautu), atd. 
Věříme, že i letošním nově přihlášeným frekventantům se podaří úspěšně 
vykročit do společenského života. 
Jak se tedy letos přihlásit do Tanečních pro mládež?
Osobně – od středy 21.02. od 14:00 v Divadelní kavárně.
ONLINE – na www.skrabstejn.cz 
Mohu provést rezervaci a pak osobně zaplatit kurzovné během následu-
jících 14 dnů
Platbu mohou provést rovnou při rezervaci – přes platební bránu – plateb-
ní kartou nebo bezhotovostně přes účet.
Pokud jste platili ONLINE, tak Vaši e-Vstupenku vyměníte za kartičku fre-
kventanta tanečních kurzů. Stačí například na nulté lekci.
- Veškeré další informace naleznete na www.skrabstejn.cz nebo osobně či 
telefonicky v Divadelní kavárně Rabštejn (tel. 774 697 209).

Kabaret „BIBIONE ALL INCLUSIVE“
Na duben letošního roku připravujeme další skvělé vystoupení travesti 
skupiny Techtle mechtle. Jak už samotný název „All inclusive Bibione“ 
napovídá, představení bude nabité letní atmosférou, sluncem, mořem 
a hlavně pořádnou dávkou českého humoru. Co všechno se může stát, 
když se typicky česká rodina na úsporném režimu vypraví na cestu do Bib-
ione, aby poprvé v živote viděla moře?

Travesti skupina Techtle Mechtle
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Muzikálovo-taneční, divadelní představení, ve kterém uvidíte za jeden ve-
čer zhruba 80 kostýmů, propracované taneční choreografie a vtipné scén-
ky z dovolené v Bibione, které píše sám život. Další informace přineseme 
v příštím zpravodaji. 
Představení se koná ve středu 10.04.2024 na Rabštejně.

Dětský karneval na Rabštejně
Jako každý rok, tak i letos čeká na naše nejmenší DĚTSKÝ KARNEVAL, kte-
rý pořádá společně DDM Kostelec nad Orlicí a Kulturní dům Rabštejn. 
Na děti během veselého karnevalu čeká odpoledne plné hudby, her, úkolů 
(a samozřejmě sladkých odměn za jejich plnění) a maškarního veselí. Děti 
a jejich nejbližší se mohou těšit na vesele vyzdobený sál a foyer včetně na-
fukovacích balónků. Kamarádskou atmosféru k tanci a soutěžím podpoří 
i světelná technika kulturního domu. 
Tématické občerstvení pro malé i větší tanečníky je zajištěno!

Karnevalové veselí na Rabštejně roku 2023

Dětský karneval pořádají DDM Kostelec nad Orlicí a SK Rabštejn v ne-
děli 25.02. od 14:00. Jste srdečně zváni!

Taneční pro páry začínají!
Na začátku února začínají Taneční pro páry. Budeme se scházet na pravi-
delných tanečních hodinách stříbrné a zlaté úrovně.  Absolventi těchto 
tanečních sklízí spoustu pochvalných ohlasů od ostatních návštěvníků 
různých tanečních akcí. Máme z toho velikou radost. 
Kdo bude učit Taneční páry?
Letos povede taneční páry na Rabštejně Mgr. Daniel Zhouf se svou taneč-
ní partnerkou. Jsou držiteli nejvyšší výkonnostní kategorie „M“ v latinsko-
-amerických tancích a „B“ ve standardních tancích. Daniela Zhoufa znáte 
z Rabštejnských tanečních pro mládež a Latiny pro ženy. Skvělou hudbu 
Vám bude připravovat a pouštět DJ Thomas

Taneční mistři Daniel Zhouf a Anna Váňová

V letošním kurzu 2024 jsou tedy vypsány tyto úrovně:
1. Mírně pokročilí – stříbrná úroveň – 17:00–19:00, vhodné pro absolventy 

základních tanečních. Letmé zopakování základních kroků se zapojením 
nových tanečních prvků.

2. Pokročilí – zlatá úroveň – 19:00–21:00, určeno všem, kteří již absolvo-
vali stříbrnou úroveň tanečních a chtějí se naučit nové taneční kreace.

Pozn.: Taneční Přípravka pro začínající taneční páry, připravujeme na pod-
zim 2024.

Předpokládané termíny jednotlivých lekcí:

V letošním roce taneční pro páry obsahují osm lekcí. Přihlašovat se mů-
žete ONLINE na stránkách www.skrabstejn.cz nebo osobně na pokladně 
Kulturního domu Rabštejn (lze platit i platebními kartami).
Těšíme se na Vás ve svěžích tanečních rytmech!

Rozpis lekcí Tanečních pro páry SK Rabštejn pro rok 2024

Lekce Den Datum Poznámka

1 Pá 02.02.2024

2 Pá 09.02.2024

3 Pá 16.02.2024

4 Pá 23.02.2024

5 Pá 02.03.2024

6 Pá 08.03.2024

7 Pá 16.03.2024

8 Pá 22.03.2024 Záverečná lekce

Slavnostní věneček
Ráda bych všem frekventan-
tům, jejich hostům a všem, 
kteří se jakkoliv podíleli 
na Věnečku 2023, poděko-
vala za nádherný večer, který 
se skvěle vydařil. Po slavnost-
ním nástupu a předtančení 
nových absolventů tanečních 
jsme si užili mnoho tanců, ta-
neční hříčky, speciality a také 
předtančení latinsko-americ-
kých tanců našeho tanečního 
mistra Mgr. Daniela Zhoufa a taneční partnerky Charlotte Horák Tomešová. 
O vynikající taneční hudbu se postarala hořická skupina EGO Retro Music 
a DJ Thomas Avanti.
Na našich webových stránkách v sekci „Fotografie z akcí“ si můžete prohléd-
nout fotografie od profesionálního fotografa Tomáše Karlíka (Instagram: to-
mas_karlik). Na Youtube v kanálu SK Rabštejn je krásné video z nástupu (již 
má přes 400 zhlédnutí a mnoho liků). Jen pro zajímavost – videa z Taneč-
ních pro mládež mají celkem již přes 7 000 zhlédnutí – Jste hvězdy!  
DĚKUJEME všem zúčastněným za vytvoření krásné atmosféry!
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Filmové okénko
MATKA V TRAPU
Nový český film MATKA V TRAPU vstoupí do kin v únoru 2024. Snímek, 
který doprovází slogan: skorokomedie ze života, nabídne v hlavních rolích 
Petru Hřebíčkovou, Lenku Vlasákovou, Jaroslava Plesla a řadu dalších ob-
líbených herců. 
Sylvie (Petra Hřebíčková) má lásku, rodinu, manželství, dobrou práci. Je 
pracovitá a zodpovědná. Sylvie všechno zvládne. Proto na ni ostatní spo-
léhají. Jenže… Najednou má pocit, že se jí život hroutí pod rukama a už to 
prostě nedává. Má chuť od všeho utéct, získat oddechový čas, aby pro-
myslela, jak dát věci zase do pořádku. Hlavně ovšem musí dát do pořádku 
sama sebe. Ale kam se dá ukrýt? Kde najít kamarádku, která by jí uvařila 
meduňkový čaj, poslouchala a na nic se neptala? Je to šťastná náhoda 
nebo osud, že Sylvie v téhle chvíli potkává Annu? Anna (Lenka Vlasáková) 
je na první pohled tvrdá ženská, kterou nic neporazí. Ale taky potřebuje 
kamarádku. Jenom to ještě neví. 
A pak je tu Sylviina máma Regina (Jana Švandová), která má vždy připra-
venou nějakou kritickou poznámku, zvláště co se týká Sylviina manžela 
Tomáše (Jaroslav Plesl). Podle ní není ani vhodný manžel pro Sylvii, ani 
vhodný otec pro Sylviiny děti. A jako zeť je… naprosto nesnesitelný. Něco 
vám to připomíná? Skorokomedie Matka v trapu o rodině, lásce a přátel-
ství je možná taky o vás!
„Naší ambicí bylo, aby si diváci a divačky po zhlédnutí filmu mohli říct: Tohle 
přece tak dobře znám. Něco podobného potkalo mě, moji kamarádku, našeho 
společného známého… Matka v trapu je skorokomedie. Proč? Protože život 
není jenom samá legrace, ale s láskou, přátelstvím a humorem je mnohem 
hezčí,“ uvádí tvůrčí kvarteto, které tvoří autorka scénáře Uljana Donáto-
vá, režisérka Hana Hendrychová a producentky Svatka Peschková a Nela 
Schlaichertová. Filmový příběh Matky v trapu vznikl na motivy stejno-
jmenné knihy Uljany Donátové.
Film MATKA V TRAPU uvedeme v Kině Rabštejn o premiérovém víkendu 
v sobotu 24.02. od 19:00.

FRANTA MIMOZEMŠŤAN
Jsme ve vesmíru sami? A co když se náhodou ocitnou mezi námi? Rudolf 
Havlík, režisér divácky úspěšných komedií Po čem muži touží 1 a 2 a Os-
trov, v nové komedii Franta mimozemšťan vysílá hrdiny z malé moravské 
obce do pátrání po jedné záhadě!
Jakub Prachař, tentokráte v netradiční dvojroli, a Tereza Ramba jako jeho 
žena opět tvoří ústřední partnerskou dvojici. Dále hrají: Filip Březina, Ka-
teřina Marie Fialová, Vasil Fridrich, Erika Stárková, Jiří Langmajer, Leoš 
Noha, Petra Hřebíčková, Petr Vančura, Oldřich Navrátil, Pavel Kikinčuk 
a Jan Teplý ml. 
Poklidný život malé moravské vesnice rozbouří podivné úkazy. Amatér-
ský astronom Blažej (Filip Březina) je přesvědčen, že návštěva z kosmu je 
tady. Jen mu nikdo nevěří. Starosta Picek (Vasil Fridrich) má spoustu prá-
ce s dotacemi a zdejší policistka Marková (Erika Stárková) rozjíždí pátrání 
po ukradené cisterně. Ale proč se soused Franta (Jakub Prachař) najednou 
chová divně? Jako by ho někdo vyměnil! Celá vesnice sice tvrdí, že Franta 
byl vždycky trochu z jiné planety, ale tohle chování je moc i na jeho ženu 
Boženu (Tereza Ramba). Ve chvíli, kdy se v obci zjeví Rebeka (Kateřina Ma-
rie Fialová) a v patách jí jde nesmlouvavý generál Sokol (Jiří Langmajer), 
rozhodnou se místní přijít záhadě na kloub. Po svém!
Komedie Franta mimozemšťan si na půdorysu lehce absurdního příběhu 
pohrává se situacemi, které neumíme vysvětlit, možná se jich i bojíme, ale 
musíme najít způsob, jak se s nimi poprat. 
Na Jakuba Prachaře čekal úkol zhostit se dvou postav – reálného Franty 
a mimozemšťana Franťana. Mají něco společného? „Je tam určitá podoba. 
Jinak jsou naprosto rozdílní, protože mimozemské civilizace na rozdíl od té naší 
nepijí alkohol. Tam je ten velký rozdíl. Franta pije alkohol. „A rád,“ říká Jakub 
Prachař.
 „Mám velmi rád sci-fi filmy. Vždycky mě bavily, vyrůstal jsem na E.T. 
a na všech dalších, které potom přišly, a tím, že mám rád komedii a humor, 
rozhodl jsem se, že tu sci-fi zkusím pojmout legračním způsobem, který je mi 
blízký. Myslím si, že od našeho filmu se dá očekávat zejména humor a situace, 
které pramení z toho, co by bylo, kdyby mimozemšťan omylem přistál místo 

v Americe v Čechách. Což už samo o sobě je legrace.  Jakmile jsem začal psát 
a vykreslovat české reálie a charaktery, a to, jakým způsobem se chováme 
sami k sobě i k přírodě, i k mimozemšťanům, tak se mi to zalíbilo. Díky tomu 
můžeme od Franty mimozemšťana očekávat zábavu a vtip,“ dodává režisér 
Rudolf Havlík.
Režisér Rudolf Havlík dále o filmu říká: „Celý film je o tom, že mimozem-
šťan omylem havaruje místo do Texasu v moravské vísce Houňovice. 
Samozřejmě se setká s místím obyvatelstvem a neprobíhá to úplně jako 
v amerických filmech, ale spíš tak nějak počesku.“

Jakub Prachař jako Franta Mimozemšťan

Film FRANTA MIMOZEMŠŤAN uvedeme v Kině Rabštejn od soboty 
10.02.  od 19:00.

NEROZLUČNÁ DVOJKA
Od scenáristů Toy Story: Pří-
běhu hraček přichází napí-
navý rodinný příběh o tom, 
že přátelství je tím největ-
ším dobrodružstvím v životě 
a i ty nejmenší postavy mo-
hou hrát hrdinské role. Když 
ve starém divadle v Central 
Parku zhasnou světla, teprve 
pak všechny loutky dooprav-
dy ožívají. Mezi nimi i dob-
rácký rytíř Don, kterého už nebaví pořád dokola hrát blázna. Sní o tom, že 
se stane skutečným hrdinou! Jednoho dne sebere odvahu žít svůj vlastní 
život a vydává se objevit velký svět.  V parku mu náhodou zkříží cestu DJ 
Doggy Dog, opuštěný plyšák, který se chce stát rapperskou hvězdou. To, 
že je Doggie tak trochu strašpytel, který neustále opakuje předem nahrané 
fráze, přece nemůže být překážkou. V očích Dona určitě ne! 
Každý totiž může změnit své sny ve skutečnost, když se nevzdá. A na dva 
čerstvé kamarády čeká za branami parku mnohem větší dobrodružství, než 
o jakém kdy snili!
Animovaný film NEROZLUČNÁ DVOJKA uvedeme v Kině Rabštejn v nedě-
li 04.02. a 18.02. od 17:00.

Nerozlučná dvojka

Prázdninové promítání v kině Rabštejn
Jarní prázdniny 
pro děti ve ško-
lách v okresu 
Rychnov nad 
Kněžnou při-
padají letos 
na od 04.03. 
do 10.03. Aby-
chom je dě-
tem a rodičům 
zpříjemnili, tak 
připravujeme na celé jarní prázdniny filmová představení pro děti a mlá-
dež. V příštím zpravodaji přineseme přesný program (a možná bude opět 
i soutěž o popcorn!)

Film Vynálezce bude zařazen do Prázdninového promítání
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Film Vynálezce bude zařazen do Prázdninového promítání

Divadlo Vodník Česílko pro školy 
a rodiče s dětmi
Na poslední únorový den je do programu Rabštejna zařazeno divadlo pro 
děti z mateřských škol, I. stupeň ZŠ a rodiče s dětmi. Tentokrát za námi 
přijede Divadlo Scéna s krásnou pohádkou VODNÍK ČESÍLKO. Česílko je 
důvtipný vodník, který bydlí v rybníčku, spolu s kaprem Osmikiláčem. 
Kousek od jejich rybníčku má svůj zámek lakomý Knížepán, který tak tro-
chu závidí Česílkovi přátelství s kaprem Osmikiláčem a zároveň usiluje 
o jejich rybník. K rybníčku se jednoho dne přistěhuje krásná Rusalka, která 
hledá domov. Rusalka se spřátelí hlavně s Česílkem. Jenže Knížepán by se 
rád ženil a Rusalka se mu moc líbí.  Přijďte zjistit, jestli lakomý Knížepán 
bude mít svatbu s Rusalkou a nebo koho si Rusalka nakonec vezme? Přijď-
te se podívat na pohádku, podle dnes již klasického večerníčku.

Divadelní představení VODNÍK ČESÍLKO uvedeme ve čtvrtek 29.02. 
od 08:15 a 10:00 na Rabštejně. Mohou přijít i rodiče s dětmi.

Nový běh latiny pro ženy
Od února 2024 začíná nový běh kurzu Latina pro ženy a Latino FIT. V těch-
to kurzech Vás čeká trénink a osvojení krokových variací a techniky latin-
sko amerických tanců. V minulém pololetí jsme tančili cha-cha, sambu 
a bachatu. Na druhé pololetí této sezony se můžeme těšit na rumbu, salsu 
a také paso-doble.
S novým pololetím se mění pravidelný čas. Budeme se scházet na Rab-
štejně v úterky podvečer. Začínáme v úterý 06.02. od 17:00 Latino FIT 
a od 18:15 Latina pro ženy. Kurzy budou opět 1x za 14 dní. Na webových 
stránkách www.skrabstejn.cz najdete přesný rozpis lekcí a bližší informa-
ce o kurzu. Těším se na Vás s heslem: „Roztančený Rabštejn!“

Latina pro ženy na Rabštejně

Divadlo Benátky pod sněhem
V březnu se těšíme na představení studia 
Pantheon, kterým bude konverzační komedie 
s názvem BENÁTKY POD SNĚHEM. V ústředních 
dvojicích se představí skvělí herci Veronika Arich-
teva, Míra Nosek, Lucie Štěpánková a Filip Cíl.
Bližší informace o tomto představení Vám přine-
seme v příštím zpravodaji.
Divadelní představení Benátky pod sněhem uvi-
díte na Rabštejně v pátek 15.03. od 19:00. Před-
stavení je součástí Rabštejnského divadelního 
abonmá.

Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

Veronika Arichteva 
a Míra Nosek v před-
stavení Benátky pod 
sněhem

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA
Jubilea v únoru
70 let oslaví  Magda Hloušková
70 let oslaví  Antonín Král
75 let oslaví  Jiří Kunc
75 let oslaví  František Novák
80 let oslaví  František Kozel
80 let oslaví  Jan Šabata
80 let oslaví  Zdeňka Misiorová
90 let oslaví Libuše Daníčková

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Z našich řad odešli
Miloslava Minaříková  * 1943
Zdenka Potštejnská  * 1933
Marcela Veselá  * 1945
Božena Šťastná  * 1953
Marie Kolářová    * 1937

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Jubilejní svatby
Vážení jubilanti,
v případě vašeho zájmu o zajištění slavnostního připomenutí výročí zlaté, diaman-
tové nebo kamenné svatby s vašimi blízkými v obřadní síni Městského úřadu vás 
prosíme, abyste se osobně dostavili alespoň 2 měsíce předem na matriku (budo-
va A, kancelář A005). Pokud budete  požadovat v této záležitosti osobní návště-
vu ve vašich domovech, nebo budete-li chtít uveřejnit informace o této události 
ve zpravodaji, kontaktujte nás na níže uvedených telefonech.

Vítání občánků
Vážení rodiče,
dovolujeme si vám nabídnout možnost zúčastnit se s vašimi novorozenými dětmi 
vítání občánků, které probíhá  několikrát ročně v obřadní síni městského úřadu. 
V případě zájmu se v návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních úda-
jů dostavte na matriku (budova A, kancelář A005), kde vám budou sděleny bližší 
informace. S sebou si přineste rodný list dítěte. 

Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika
Bc. Markéta Frimlová; telefon: 777 367 336
Bc. Ivona Jasníková; telefon: 778 979 899

Tak, jak z Tvých očí zářila láska a dobrota, tak nám bu-
deš chybět do konce života.

Dne 19. ledna uplynuly čtyři smutné roky, kdy nás 
navždy opustila naše milovaná sestra a teta 
paní Marta Vodehnalová.

S láskou vzpomínají neteř Jitka a sestra Eva.
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zpravodaj  ORLICE

Kdo v srdcích žije – neumírá.

6. února uplyne jeden smutný rok, co nás navždy 
opustil náš milovaný syn Tomáš Hejhal.

Mamka, taťka a celá rodina

Dne 25. února uplyne třetí smutné výročí úmrtí
milovaného tatínka pana Josefa Ehla.

S láskou vzpomínají dcery Věra a Marcela s rodinami.

KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU 
A VZDĚLÁNÍM

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00 
úterý 08:00–12:00 
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

SK RABŠTEJN

Program SK Rabštejn
02.02., pátek 16:30, 18:00 HIP HOP PRO DĚTI 
 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pravidelně každý týden dle rozpisu jdtl. skupin – každé pondělí a pátek. 
Salonek, sál.

02.02., pátek 17:00, 19:00  TANEČNÍ PRO PÁRY 
 – STŘÍBRNÁ a ZLATÁ ÚROVEŇ 

Děkujeme všem příbuzným, známým a přátelům 
za účast, květinové dary a projevy soustrasti na po-
sledním rozloučení s naší milovanou maminkou 
Marií Sajdlovou.

Zarmoucená rodina

09.02., pátek 17:00, 19:00
16.02., pátek 17:00, 19:00
23.02., pátek 17:00, 19:00 
Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (stříbrná úroveň), pro pokročilé (zlatá 
úroveň) – zahajovací lekce. Taneční mistr (Mgr. Daniel Zhouf se svou ta-
neční partnerkou) z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Perfect 
Pardubice. 
Přihlašování a více informací (vč. rezervace míst) v Divadelní kavárně 
na Rabštejně nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

04.02., neděle – 08:30  SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost
Divadelní kavárna.

06.02., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-
DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací.
Pravidelně každé pondělí (18:00–19:00). Salonek. 

06.02., úterý 17:00, 18:15  LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: 
 LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY)
20.02., úterý 17:00, 18:15
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překonatelnou potřebu utéct. Aby své svědomí alespoň částečně utišil, 
uzavřel ve prospěch své ženy vysokou životní pojistku a předstíral, že se 
na rybách utopil. Málem jej pozná podle fotografie přítel z dětství. . Podaří 
se mu tuto nezávidění hodnou situaci zvládnout i potřetí?
Hrají: Ondřej Vetchý, Jaromír Dulava, Dana Černá, Martina Hudečková, 
Zdeněk Vencl/Jiří Štrébl/Zdeněk Velen
Vstupné v předprodeji: 250 Kč–480 Kč.

29.05., středa – 19:00 DIVADLO: NA ZLATÉM JEZEŘE
Romantická komedie odehrávající se v kouzelném prostředí na březích 
Zlatého jezera, kde tráví léto starší manželé. Věčně brblající, nepraktický 
a naschvál i doopravdy zapomínající profesor v penzi Normen a jeho chá-
pající žena Ethel, starající se o muže i domácnost s neutuchajícím půva-
bem a noblesou. Příjezd dcery Chelseay s partnerem a jeho tvrdohlavým 
synkem Billym pomůže Normenovi vystoupit náhle z letargie a všechny 
zaskočí svým příkladem: Vždycky je čas za život, i ten nejobyčenější, začít 
se znovu prát...
Hrají: Simona Stašová, Ladislav Frej/Jan Vlasák, Marika Procházková, Va-
sil Fridrich/Jan Teplý ml., Jaromír Nosek/Karel Zima, Jakub Jan Černý/Filip 
Antonio.
Vstupné v předprodeji: 250 Kč–480 Kč

14.06., pátek TALKSHOW – KŘESLO PRO HOSTA 
 – Jana Paulová a Pavel Zedníček
Veselé povídání nejen o hereckém životě. Tradiční příjemné setkání s vý-
raznými hereckými osobnostmi v zábavném pořadu tentokrát věnované-
mu třem hercům u příležitosti uzavření divadelní sezony 2023/2024. 
Vstupné: držitelé Divadelního abonmá sleva 50 %

Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik krásných latinskoamerických 
tanců jako např. cha-cha, rumba nebo jive v sólové úpravě pro ženy. Pod-
statný je celkový rozvoj vnímání ženského těla. Umět ovládat své tělo, 
zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, pohybovat se na podpatcích 
s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si smyslnou radost z pohybu – 
to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. 
Pravidelně v neděli (1x za 14 dní). Přihlašujte se v Divadelní kavárně 
na Rabštejně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz

07.02., středa – 13:00 ZÁPIS (NÁBOR) – HIP HOP PRO DĚTI 
 (4–10 LET) 
Zápis do výuky (13:00–15:00. Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi 
a chtějí se naučit moderní tanec a být členy taneční skupiny ET DANCE 
Rabštejn. Určeno pro 4-6 let (mini) a 6-10 let (junior).
Zápis proběhne v Divadelní kavárně.

07.02., středa – 18:00  FYZIOJÓGA S MÍŠOU 
Fyziojóga využívá výhody jógy ve spojení s odbornými znalostmi fyzio-
terapeuta. Jednotlivé ásany jsou upraveny tak, aby odpovídaly individu-
álním potřebám klienta. Jejím cílem je zlepšení svalové síly, flexibility, 
zmírnění bolestí pohybové soustavy, prevence a rehabilitace. 
Salonek

18.02., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna

21.02., středa –14:00 KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2024 
ZÁPIS do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2024. Taneční mi-
stři jsou z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Perfect Pardubice 
(Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou pí Simonou Ouzkou).
Zápis probíhá v Divadelní kavárně Rabštejn (14:00–16:00), vchod z Palac-
kého nám. nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

25.02., neděle – 14:00 KARNEVAL PRO DĚTI
Zábavné odpoledne pro děti plné masek, tance a veselých písní – pořá-
dá DDM Kostelec nad Orlicí a Kulturní dům SK Rabštejn. Součástí bude 
ocenění masek a tombola pro všechny zúčastněné děti. Občerstvení za-
jištěno.

15.03., pátek – 19:00  BENÁTKY POD SNĚHEM 
Brilantní situační komedie o pozvání na večeři a zmatení jazyků. Při „ve-
čeři s přáteli“ dochází ke konfrontaci dvou mladých párů s opravdovostí 
a falší jejich lásky. Jedni mají před svatbou, druzí možná před rozchodem. 
Společné setkání může ale všechno převrátit. Jedno malé nedorozumění 
vede až k absurdním situacím...
Hrají: Veronika Arichteva, Filip Cíl, Lucie Štěpánková, Jaromír Nosek
Vstupné v předprodeji: 250 Kč - 460 Kč

10.04., středa – 19:00  TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE 
 – ALL INCLUSIVE BIBIONE
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
Představení bude nabité letní atmosférou, sluncem, mořem a hlavně – po-
řádnou dávkou českého humoru. Co všechno se může stát, když se ty-
picky česká rodina na úsporném režimu vypraví na cestu do Bibione, aby 
poprvé v životě viděla moře? Vstupenky jsou již v prodeji. Sál
Vstupné v předprodeji: 450 Kč/390 Kč.

13.04., sobota – 19:00 VÝROČNÍ SCHŮZE RYBÁŘI
ČRS m.o. Kostelec nad Orlicí. Sál 

17.04., středa – 19:00 VELKÁ ZEBRA 
 ANEB JAK ŽE SE TO JMENUJETE?
Ondřej Vetchý v hlavní roli. Christian má „nemoc“. S každou ženou vydrží 
jen chvíli. Byl ženatý s Gisele, ale po čase na něj padla hrůza a pocítil ne-

Kino SK Rabštejn
ZŮSTAŇTE S NÁMI – VÍCE PROGRAMU NA WWW.SKRABSTEJN.CZ 
VSTUPENKY ON-LINE SLEDUJTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY

03.02., sobota – 17:00 WONKA
Hudební fantasy film, který vypráví původní příběh Willyho Wonky z pří-
běhu Karlík a továrna na čokoládu (od Roalda Dahla). Wonka je úžasným 
příběhem toho, jak se úžasný vynálezce, kouzelník a výrobce čokolády, 
stal tím, čím ho známe dnes…  Hrají: Timothée Chalamet, Olivia Colman, 
Hugh Grant, Rowan Atkinson, a další. Rodinný fantasy film USA 2023

03.02., sobota – 19:00  JEDEME NA TEAMBUILDING
Když si myslíte, že máte ve všech směrech skvěle našlápnuto a nic vás ne-
zastaví, tak se většinou hodně pletete. Ambiciózní korporátní zaměstnanec 
Aleš je svým narcistickým šéfem místo povýšení přeložen do nejhoršího fi-
remního oddělení - do call centra. Tam velice rychle musí přijít na to, jak 
spolu s bizarními kolegy vytvořit sehranou partu. Jen tak může během team-
buildingového víkendu porazit bývalé kolegy, zachránit své nové oddělení 
před zrušením a hlavně najít ztracenou sebeúctu. Hrají: Jakub Prachař, Voj-
těch Kotek, Anna Polívková, Petra Polnišová, a další. Komedie ČR/SR 2023

04.02., neděle – 17:00  NEROZLUČNÁ DVOJKA
18.02., neděle – 17:00
Rodinný (pro děti).Nerozlučná dvojka vypráví příběh Dona, dřevěné 
loutky na útěku, a opuštěné plyšové hračky DJ Doggy Doga, který hledá 
opravdového kamaráda. Jejich cesty se zkříží v Central Parku a navzdory 
všem předpokladům i odlišnostem se spolu vydávají na dobrodružnou 
cestu New Yorkem. Animovaný FR/ŠP 2023

04.02., neděle – 19:00  ARISTOKRATKA VE VARU
Hrabě Frank Kostka, jeho žena Vivien a jejich dcera Marie  žijí na svém 
rodovém zámku Kostka. Udržovat zámek v chodu jim pomáhá hospodyně 
paní Tichá, údržbář Krása a komorník Josef. Původní zájem návštěvníků 
zámku o kletbu komtesy Marie už netáhne jako dřív, což Marii vůbec ne-
vadí – alespoň má dostatek času na svého Maxe, šlechtice z vedlejšího 
zámku Hvězda. Frank je ovšem v koncích, není dost peněz ani na výpla-
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22.02., čtvrtek – 10:00 Dopolední Biograf: TANCUJ MATYLDO
V příběhu inspirovaném skutečnou událostí žije uzavřený Karel  ve světě 
řádu a striktních pravidel, ve kterém nezbývá mnoho místa pro empatii. 
Svou extrovertní a bohémskou matku Matyldu, bývalou barovou zpě-
vačku, navštěvuje víceméně z povinnosti. Matylda přijde nečekaně o byt 
a Karlovi nezbude než ji vzít k sobě. Jejich soužití je ale pro něj katastro-
fou. Zvlášť když vyjde najevo, že u Matyldy propuká Alzheimerova choro-
ba. Společná domácnost tří rozdílných temperamentů různých generací 
přináší řadu humorných momentů, s postupujícími příznaky nemoci spíš 
tragikomických. Na první pohled bezvýchodná situace převrátí rodině ži-
vot vzhůru nohama, ale nakonec jim ukáže pravý smysl života. Hrají: Karel 
Roden, Regina Rázlová, Antonio Šoposki, Zuzana Kanócz, Simona Postle-
rová. Komedie/drama ČR 2023

24.02., sobota – 17:00 PTÁCI STĚHOVÁCI – PRO DĚTI
Studio Illumination přichází s novým skvělým animákem… Kachní rodinka 
se snaží přesvědčit svého příliš starostlivého otce, aby se vydali na životní 
dovolenou. Animovaný USA 2023

24.02., sobota – 19:00 MATKA V TRAPU
Sylvie (Petra Hřebíčková) má lásku, rodinu, manželství, dobrou práci. Je 
pracovitá a zodpovědná. Sylvie všechno zvládne. Proto na ni ostatní spo-
léhají. Jenže… Najednou má pocit, že se jí život hroutí pod rukama, a už 
to prostě nedává. Má chuť od všeho utéct, získat oddechový čas, aby pro-
myslela, jak dát věci zase do pořádku. V té chvíli Sylvie potkává Annu… 
Skorokomedie Matka v trapu o rodině, lásce a přátelství je možná taky 
o vás! Hrají: Petra Hřebíčková, Lenka Vlasáková, Jaroslav Plesl, Jana Švan-
dová. Komedie ČR 2024

01.03., pátek – 19:00  DUNA: ČÁST DRUHÁ
V druhém pokračování epické ságy se Paul Atreides (Timothée Chalamet) 
spojí s Chani (Zendaya) a Fremeny, aby se pomstil zrádcům, kteří zniči-
li jeho rodinu a snaží se zabránit hrozné budoucnosti, kterou má jen on 
ve svých rukou. Hrají: Timothée Chalamet, Rebecca Ferguson, Zendaya, 
Javier Bardem, Stellan Skarsgård, … Sci-fi USA 2024

DDM KAMARÁD
DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

08., 15., 22. a 29.02.,  KLUB HOROLEZECTVÍ 
čtvrtek 17:00–18:00 PRO RODIČE S DĚTMI
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. 
Určeno pro rodiče s dětmi. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/
lekce. Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Mgr. Miroslav 
Sejkora

08., 15., 22. a 29.02.  KLUB HOROLEZECTVÍ
čtvrtek 18:00–19:00 PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. Ur-
čeno pro mládež a dospělé. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. 
Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora

07., 14., 17., 21., 28.02.,  KLUB ZUMBY 
středa 18:30–19:30 pro dospělé  
Při Zumbě Vás čeká hodina plná tance, skvělé hudby a pozitivní ener-
gie. Cena registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Přihláška on-line 
na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Sandra Sehnoutková

08., 15., 22. a 29.02.,  KLUB KYTARY bez not
čtvrtek 17:00–18:00 
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registrace 
v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Vedoucí: Ivana Minaříková.

ty, ani na potřebné opravy. A právě v tu chvíli se objeví dcera právníka 
Bendy - Denisa, která rozvíří poklidné vody rodového sídla… Hrají: Hrají: 
Hynek Čermák, Tatiana Dyková, Yvona Stolařová, Eliška Balzerová, Martin 
Pechlát, Pavel Liška, Zdeněk Piškula, Simona Lewandowska, Petra Nesva-
čilová. Komedie ČR 2024

07.02., středa – 19:00 TĚŽKÝ ROK
Dva břídilové Albert (Pio Marmaï) a Bruno (Jonathan Cohen) mají za sebou 
těžký rok. Jsou zadlužení až po uši, nemají kde bydlet a jejich partnerky 
je opustily. Prověřené duo Olivier Nakache a Eric Toledano (Nedotknu-
telní) natočilo nekorektní francouzskou komedii, která si nebere servítky 
s žádnou generací.  Hrají: Pio Marmaï, Jonathan Cohen, Noémie Merlant, 
Mathieu Amalric. Komedie FR 2023 (CZ tit)

08.02., čtvrtek – 10:00 LÍTÁ V TOM
Romantická komedie o tom, co všechno se může stát, když se zaplete-
te do jedné nevinné lži. Hlavní hrdina chce naposledy potěšit svou ne-
mocnou maminku, která touží po vnucích. Přesvědčí proto těhotnou 
sousedku a bývalou striptérku, aby sehrála jeho dívku a nastávající ženu. 
Maminka se ale zázračně uzdraví a strhne se lavina nedorozumění a ka-
rambolů a několik životů se převrátí vzhůru nohama. Hrají: Kristína Sva-
rinská, Kryštof Hádek, Taťjana Medvecká, Anna Polívková, Filip Rajmont, 
Sandra Nováková,… Romantická komedie ČR 2023

10.02., sobota – 17:00 NOEMOVA ARCHA – rodinný (pro děti)
Jak je všem známo, na Noemovu archu mohl pouze jeden sameček a jedna 
samička každého druhu. Ale co když se o této tajné události dozvědí dva 
myšáci a ani jeden z nich se nehodlá vzdát svého místa? Vini a Tito jsou 
nerozluční parťáci, hudebníci do nepohody, kteří nemají v plánu se utopit. 
Dovedou svou dobrou náladou a hudbou potěšit všechny na Noemově 
arše? Animovaný BR/IN 2024

10.02., sobota – 19:00  FRANTA MIMOZEMŠŤAN
11.02., neděle – 19:00
18.02., neděle – 19:00
Poklidný život malé moravské vesnice rozbouří podivné úkazy. Jako by 
se na poli za obcí odehrálo něco tajemného. Místní amatérský astronom 
Blažej je přesvědčen, že návštěva z kosmu je tady. Jen mu to nikdo ne-
věří. Proč se soused Franta najednou chová tak divně? Blábolí nesmysly 
a hledá jakýsi Karadar. Jako by ho někdo vyměnil! A komu ve skutečnosti 
velí generál Sokol (Jiří Langmajer)? Hrají: Jakub Prachař, Tereza Ramba, 
Vasil Fridrich, Filip Březina, Kateřina Marie Fialová, Petra Hřebíčková. 
Komedie ČR 2024

17.02., sobota – 17:00 KOČKA A PES: 
 ŠÍLENÉ DOBRODRUŽSTVÍ – rodinný 
Rozmazlená kočičí celebrita a psí podvraťák z ulice vytvoří nejvíc neprav-
děpodobnou dvojici, která se spolu ocitne v divočině bez svých páníč-
ků a musí najít cestu domů. Příroda je ale strašně nepohodlná, jsou v ní 
otravná zvířata, co je chtějí sežrat, a navíc mají v patách policajta, který je 
chce chytit. Bláznivá francouzská komedie pro celou rodinu, kde budou 
chlupy jenom lítat. Animovaný FR 2024

17.02., sobota – 19:00  MADAM WEB
„Mezitím v paralelním světě…“ Snímek Madam Web je svěží variací na za-
běhnutý žánr. Vypráví o původu jedné z nejzáhadnějších hrdinek vydava-
telství Marvel. V napínavém thrilleru uvidíme Dakotu Johnsonovou jako 
Cassandru Webbovou, zdravotnici z Manhattanu, která zjišťuje, že možná 
vidí do budoucnosti. Tváří tvář tajemstvím minulosti naváže Cassandra 
přátelství se třemi mladými ženami, které čeká slavná budoucnost, pokud 
ovšem přežijí smrtonosnou přítomnost. Hrají: Dakota Johnson, Sydney 
Sweeney, Tahar Rahim, Emma Roberts, … Akční, sci-fi USA 2024

21.02., středa – 19:00 BOB MARLEY: ONE LOVE - ArtKino
Film Bob Marley: One Love zachycuje nejzajímavější část života jedné 
z největších muzikantských ikon 20, století. Oslavuje muže, který milo-
val svobodu, Jamajku a hlavně hudební styl reggae. Hudební životopisný 
film USA 2024 (CZ tit)
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PŘIPRAVUJEME NA JARNÍ PRÁZDNINY 04. 03.– 08. 03.2024 v DDM 

Přihlaste se online na jarní prázdniny nejpozději do 28.02.2024
04.03., pondělí 08:30–14:30  ATLETICKÉ SOUSTŘEDĚNÍ PŘÍPRAVKY 
 PRO ZÁVODNÍKY
Sraz účastníků v 08:30 v tělocvičně Havlíčkova. Trénink bude probíhat 
jak venku, tak uvnitř v tělocvičně. Budeme se zaměřovat na disciplíny 
krajského přeboru a zvýšení fyzické kondice. S sebou sportovní oblečení 
a obuv na ven i do haly, lehký oběd. Cena: 50 Kč. Kapacita 20 dětí.
Vedoucí: Jan A. Dostálek, tel. 777 483 039.

04.03., pondělí 08:00–14:00 LASER GAME HRADEC KRÁLOVÉ
 Pojeďte si zahrát zábavnou akční hru laser 
game do Hradce Králové. Sraz v 08:00 na vlakové zastávce Kostelec nad 
Orlicí. Po příjezdu si zahrajeme 3 herní kola, kde budou hrát dvě druž-
stva proti sobě. S sebou sportovní oblečení, sálová obuv, pití a svačina. 
Cena 350 Kč. Vedoucí: Lucie Šrámová

05.03., úterý 08:00–14:00  TANEČNÍ DEN V DDM 
Pojďte si společně užít den plný tance. Sraz účastníků v 08:00 v tělocvič-
ně Chlaďárna (Havlíčkova 1572, Kostelec nad Orlicí). Během dne se naučí-
me plno nových a zábavných tanečků a zahrajeme si spoustu her. S sebou 
sportovní oblečení, sálové tenisky nebo taneční piškoty, svačinu a pití. 
Oběd zajištěn. Cena: 150 Kč. Vedoucí: Lucie Šrámová

06.03., středa 07:45–16:00  HURÁ NA BĚŽKY 
Sraz účastníků v 07:45 na náměstí v Kostelci. Společně pojedeme s jedním 
přestupem na Šerlich. Podle sněhové situace se uvidí, jaká trasa nás bude 
čekat. Důležité info však je, aby váš mladý běžkař zvládal bezpečnou jízdu 
i brždění a byl fyzicky zdatný na delší trasu. Na oběd se budeme stavo-
vat na některé ze zastávek při naší trase. Předpokládaný návrat je v 16:05 
opět na náměstí v Kostelci. Z organizačních i bezpečnostních důvodů se 
mohou přihlašovat pouze děti, které jsou alespoň středně pokročilí běž-
kaři! Bližší info v DDM. Poplatek: dle počtu účastníků sdělen včas před 
akcí (pedagog, jízdné, oběd) Kapacita 12 dětí. Vedoucí: Jan A. Dostálek tel. 
777 483 039. 

07.03., čtvrtek 08:00–15:00  AQUACENTRUM HRADEC KRÁLOVÉ 

Sraz účastníků v 08:00 na vlakové zastávce v Kostelci nad Orlicí. Společ-
ně se vlakem vydáme do Hradce Králové do Aquacentra, kde zažijeme 
plno zábavy a dobrodružství. S sebou: plavky, ručník, pití a svačinu. Cena: 
350 Kč. Kapacita: 12 dětí/pouze plavci. Vedoucí: Lucie Šrámová 

08.03., pátek 08:00–12:00  NERF TURNAJ 
Pro všechny, kteří mají rádi tuto akční hru. Vyzkoušíme dráhu s překážka-
mi či střelbu na cíl. Poté se rozdělíme na čtyřčlenná družstva a odehrajeme 
turnaj. S sebou sportovní oblečení, ochranné brýle, pití, lehká svačina. 
Případně svoje nerfka a podepsané náboje. 
Poplatek 60 Kč. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek

TÁBOROVÉ LÉTO 2024

01.07.–05.07. (5 dní)  ATLETICKÝ CAMP 2024 
 –PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor plně obsazen
Cena: 2 390 Kč 
Věk: 3.–9. třída
Vedoucí tábora: Jan Alexandr Dostálek
Kontakt: 777 483 039

08.07. – 12.07. (5 dní)  TÁBOR HURÁ DO BRADAVIC 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor pro holky a kluky z 1. stupně ZŠ, kteří mají rádi Harryho Pottera 
a jeho kamarády. Společně strávíme čas ve škole čar a kouzel, nějaká 
kouzla se naučíme, budeme vyrábět, tvořit, hrát si, výletit v čase a mož-
ná přijde i opravdický kouzelník. Tábor bude probíhat denně od 08:00 
do 16:00, poslední den s přespáním.

05.02., 19.02.,  KLUB KERAMIKY 
pondělí 16:00–17:00 PRO RODIČE S DĚTMI 
Není nad to si společně zašpinit ruce a vytvořit tak umělecké dílo. Přijďte 
tvořit spolu s vašimi dětmi do keramické dílny. Cena 450 Kč /4 lekce. Ve-
doucí: Mgr. Petra Hladká

03. ., 10.02.,  ŠKOLA LYŽOVÁNÍ 
sobota 08:30–16:30 A SNOWBOARDINGU
Škola lyžování a snowboardingu bude zakončena závěrečnými závody. Pro 
předem přihlášené 
Vedoucí: Mgr. Petra Hladká, Jan A. Dostálek, Lucie Šrámová, Mgr. Miroslav 
Sejkora.

16.02., pátek 16:00–19:00  PATCHWORK
Pokračování úspěšných dílen patchworku. Přijďte si vyzkoušet zajímavou 
techniku šití a skládání látek do vzorů. Nutno předem nahlásit on-line 
na www.ddmkostelec.cz klub patchworku do 15. 2. Změna termínu mož-
ná. Poplatek 250 Kč /lekce. Vedoucí: Eva Burdychová.

17.02. , sobota 09: 00–12:00  KERAMIKA PRO DOSPĚLÉ
Tvoření z keramické hlíny. Členové Klubu kreativity 200 Kč, ostatní 250 Kč. 
Vedoucí: Drahomíra Paulusová. Nutná včasná registrace v Klubu kreativity 
na web. stránkách DDM, platba na účet. 

17.02. , sobota 09:00–12:00  MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ
Malování na hedvábný šál, šátek, kravatu, kapesníček. Členové Klubu kre-
ativity 200 Kč, ostatní 250 Kč. + materiál. Vedoucí: Bc. Daniela Mrázová. 
Nutné se ještě telefonicky domluvit 737 488 325.

19.02., pondělí 15:00–18:00  HALOVÝ ATLETICKÝ VÍCEBOJ 
 pro žáky I. st. ZŠ
Soutěžit se bude o medaile v pěti atletických disciplínách: sprint, skok 
daleký, hod, skok vysoký a vytrvalost. Sportovní akce pouze pro předem 
přihlášené. Kategorie budou přípravka 2013, 2014 a minipřípravka 2015 
a mladší. Vedoucí akce: Jan A. Dostálek, tel. 777 483 039.

25. 02., neděle 14:00–17:00  DĚTSKÝ KARNEVAL  
Zábavné odpoledne pro děti na Rabštejně. Karneval plný tance, her a sou-
těží. Součástí bude ocenění masek a tombola. Vstupné: 80 Kč dítě, 100 Kč 
dospělý.

26.02., pondělí 15:30–18:30  HALOVÝ ATLETICKÝ 
 VÍCEBOJ pro žáky II. st. ZŠ
Soutěžit se bude o medaile v pěti atletických disciplínách: sprint, skok 
daleký, hod, skok vysoký a vytrvalost. Sportovní akce pouze pro předem 
přihlášené. Kategorie budou starší žáci, žákyně 2009, 2010 a mladší žáci, 
žákyně 2011, 2012. Vedoucí akce: Jan A. Dostálek, tel. 777 483 039.

POLOLETNÍ PRÁZDNINY
02.02., pátek 09:00–16:00   HERNÍ DEN V DDM 
Přijďte si užít přátelskou atmosféru plnou sportovních i společenských her. 
Na závěr si společně něco upečeme a sníme. Možná si i něco zatancujeme. 
Sraz v 09:00 v budově DDM. Cena 50 Kč.
Vedoucí: Lucie Šrámová. Přihlášení online na stránkách www.ddmkostelec.cz

02.02., pátek 08:00–16:00  KRAJSKÝ TURNAJ V BADMINTONU 
 CHLUMEC N/C
Pololetní krajský turnaj DDM, tentokrát v hale v Chlumci nad Cidlinou. 
Pouze pro členy badmintonového kroužku. Vedoucí: Jan A. Dostálek
Přihlášení online na stránkách www.ddmkostelec.cz

02.02., pátek 08:00–13:45  VÝLET DO TONGA  
Pojeďte s námi vlakem do Tonga. Sraz účastníků v 08:00 na vlakové za-
stávce. Předpokládaný návrat v 13:45 hodin. Přihlášky do 30.01. v DDM. 
Cena Kč 330 Kč (vlak, MHD, vstup). Vedoucí: Mgr. Petra Hladká
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Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 30 osob‘
Cena: 2 390,- Kč 
Věk: 1.stupeň ZŠ
Vedoucí tábora: Zuzana Fialová DiS., Lenka Malíková
Kontakt: 730123767

15.07.–19.07. (5 dní)  ZUMBA NA CESTÁCH 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Pojďte s námi cvičit na neobvyklých místech Zumbu a užít si letní taneč-
ní párty. Nechybět bude ani turistika a hledání ukrytého zumba pokladu 
na hradě Potštejn. Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, před-
poslední den s přespáním.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 30 osob
Cena: 2 390 Kč 
Věk: 6–14 let
Vedoucí tábora: Sandra Sehnoutková
Kontakt: 732 655 551

14.07.–27.07. (13 dní) JUMANJI  – POBYTOVÝ TÁBOR 
Tábor plně obsazen
Cena: 4 600 Kč 
Věk: 8 až 15 let 
Hlavní vedoucí: Petr Hron 
Kontakt: 725 779 445

15.–19.07. (5 dní)  KRÁLIČÍ HOP (TÁBOR PRO 1.–4. TŘÍDU) 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Děti, které mají rády zvířata, se mohou těšit na tábor zaměřený především 
na králíky a sport králičí hop. Vlastní králík není podmínkou, bude mož-
nost zapůjčení. Na programu budou i různé jiné táborové a pohybové ak-
tivity a hry včetně jednoho dne s přespáním. Děti čekají výlety i za jinými 
zvířátky, například koňmi do dostihové stáje.
Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00. 
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 20 osob
Cena: 2 390,- Kč
Věk: 1. – 4. třída ZŠ
Vedoucí tábora: Helena Zigová
Kontakt: 723175832

14.07.–20.07.  SLOVENSKO – TATRY 2024 
 – pobytový tábor
Turistické poznávání Vysokých Tater pro 9. ročník ZŠ, který je určen všem, 
kteří mají rádi přírodu a pěší turistiku. Třicet let po rozpadu Českosloven-
ska jsme se rozhodli přiblížit mladší generaci oblast, která k nám neodmy-
slitelně patří, a to Vysoké Tatry. Ubytování Tatranská Lesná, Penzion ERIKA 
(https://erikapenzion.sk/). 
Vedoucí: Mgr. Tomáš Malík

15.07.–19.07. (5 dní)  TÁBOR PEVNOST BOYARD 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor pro holky a kluky z 1. stupně ZŠ, kteří mají chuť zažít plno dobrodruž-
ství, zábavy a adrenalinu. Společně budeme plnit nejrůznější úkoly, získávat 
klíče a indicie, které nás nakonec dovedou k samotnému pokladu.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 30 osob
Cena: 2 390 Kč 
Věk: 1. stupeň ZŠ
Vedoucí tábora: Lucie Šrámová
Kontakt: 773 781 162
22.07.–26.07. (5 dní)  TANEČNĚ GYMNASTICKÝTÁBOR 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor vhodný pro všechny milovnice i milovníky tance, ale také pro všechny 
co si chtějí vyzkoušet různé taneční styly. Budeme zkoušet například street 
dance, contemporary, house, zařadíme také zumbu a zaměříme se i na gym-

nastiku. Kromě tance si však užijeme i výlety, soutěže, hry a spoustu zábavy. 
Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, poslední den s přespáním.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.‘
Kapacita tábora: 30 osob
Cena: 2 390 Kč 
Věk: 1. stupeň ZŠ
Vedoucí tábora: Lucie Šrámová
Kontakt: 773 781 162

22. – 26.07. (5 dní)  PIRÁTI Z KARIBIKU (TÁBOR PRO 1.–4. TŘÍDU)
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Kapitán Jack Sparrow si vybírá posádku pro svoji Černou perlou. Podaří 
se ti s ním získat kousek po kousku mapu k pokladu a najít v třpytivých 
vodách Karibiku tajuplný ostrov? Tábor bude probíhat denně od 08:00 
do 16:00. 
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 30 osob
Cena: 2 390 Kč
Věk: 1.–4. třída ZŠ
Vedoucí tábora: Mgr. Lucie Bobišová
Kontakt: 731 014 916

29.07.–02.08. (5 dní)  INDIÁNSKÉ LÉTO 2 – ZTRACENÝ POKLAD 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Zveme Vás, všechny odvážné a dobrodružné děti, co mají rády přírodu, 
do naší indiánské vesnice Čokan Nagi, aby nám pomohly najít ztracený 
Aztécký poklad. Vyrobíme si indiánský oděv a čelenku z peří. Prozkoumá-
me spolu přírodu, zahrajeme si spoustu her, naučíme se indiánské písmo 
a vyčarujeme si bylinková mýdla. Vyzkoušíme si, jako správní Indiáni ulovit 
potravu pomocí luku a šípu. Také si vyzkoušíme indiánský dopravní prostře-
dek- jízdu na koni. Nebudou chybět indiánské písně u táboráku a noční hra.
Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, poslední den s přespáním.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: max. 30 osob
Cena: 2 390 Kč 
Věk: 1.–4. třída
Vedoucí tábora: Bc. Karolína Hiršová
Kontakt: 733 765 788

05.08.–09.08. (5 dní)  SPORTOVNĚOUTDOOROVÝ TÁBOR
  OD 5. DO 9. TŘÍDY– PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Od pondělí do pátku budou na děti čekat sportovní a adrenalinové akti-
vity. Cyklistika (za den se pojede 60 km, tzn. tábor pro zdatné cyklisty), 
plavba po řece na raftech a kánoích, vysoké lanové překážky, plavání, šla-
padla, orientační běh, lezení na skalách apod. Tábor bude probíhat denně 
od 08:00 do 16:00, poslední den s přespáním.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 15 osob
Cena: 2 490 Kč 
Věk: druhý stupeň ZŠ
Vedoucí tábora: Mgr. Miroslav Sejkora
Kontakt: 737 844 393

05.08.–09.08. (5 dní)  CESTA KOLEM SVĚTA 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Píše se rok 1872 a ve starobylém Londýně se gentlemani vsadí, že není 
možné obcestovat svět za pouhý týden. My ale věříme, že to možné 
je, proto to na našem táboře zkusíme dokázat. Poznáš spousty zemí, 
ochutnáš různá jídla, naučíme se nějaká základní anglická slovíčka, kte-
rá ti pomohou při cestování. Ale budeme hrát i spoustu her a naučíš 
se spousty nových věcí. Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, 
poslední den s přespáním.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 30 osob
Cena: 2 390 Kč
Věk: 3.–6. třída
Vedoucí tábora: Eliška Francová
Kontakt: 731249286
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12.08.–16.08. (5 dní)  NERF CAMP 7.0 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor plně obsazen
Cena: 2 390 Kč 
Věk: 8 až 16 let
Vedoucí tábora: Jan Alexandr Dostálek
Kontakt: 777 483 039

12.08.–16.08. (5 dní)  SUMMER DANCE – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Summer Dance je již tradiční taneční tábor plný tance, dobrodružství, her 
a zábavy. Naučíte se zde především pohyby v rytmu hudby, ale nebude 
chybět ani celodenní výlet a přespávání, které proběhne ke konci tábora. 
Nevynecháme ani vystoupení, jež si pro rodiče připravíme během tábora. 
Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, poslední den s přespáním. 
Těšíme se na Vás!
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Menší svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 30 osob
Cena: 2 390 Kč
Věk: 1. – 5. třída ZŠ
Vedoucí tábora: Natálie Šrámová
Kontakt: 733 461 495

19.08.–23.08. (5 dní) ADVENTURE TÁBOR PRO 3. – 5. TŘÍDU 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor plný dobrodružství a zábavných adrenalinových aktivit jako napří-
klad čtyřkolky, lanový park, motokáry a spoustu dalších. Tábor bude pro-
bíhat denně od 8 do 16 hodin, poslední den s přespáním.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: 20 osob
Cena: 2 390 Kč 
Věk: 3.–5. třída ZŠ
Vedoucí tábora: Lucie Šrámová
Kontakt: 773 781 162

19.08.–23.08. (5 dní)  PO STOPÁCH TAJEMNÉHO ZLOČINU 
 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Píše se rok 3020 a tobě a tvým přátelům právě přišla Šifra, kterou je nutné 
rozluštit. Po rozluštění získáte souřadnice a společně odjedeme na dosud 
neznámé místo, kde to pravé dobrodružství začne!
Vydáš se společně se svými přáteli po stopách zločinu. Budete muset vy-
řešit spousty rébusů, hádanek a přijdete na kloub nejedné záhadě. Ale 
pozor, každý krok může být krokem vedle, ale může být i správným. A kdo 
záhadu vyluští první, vyhrává…a co? To se dozvíš u nás na táboře…
Proto pokud máš rád/a tajemství a záhady, nebojíš se týmové práce a pálí 
ti to . Nebo jen chceš se svými kamarády strávit týden, tenhle tábor je 
přesně pro tebe.
Během tábora bude probíhat celotáborová hra, kde si procvičíš své zna-
losti a dovednosti. Budeme hrát spoustu her. Naučíš se novým i dalším 
neobyčejným věcem, u kterých nuda rozhodně nebude. Předposlední den 
nás bude čekat přespávačka. 
Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00.
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: max. 30 osob
Cena: 2 390 Kč 
Věk: 1.–4. třída
Vedoucí tábora: Eliška Francová
Kontakt: 731 249 289

26.08.–30.08. (5 dní)  TÁBOR NA HORÁCH
 PŘÍMĚSTSKÝ/PUTOVNÍ TÁBOR
Potřetí se s ostřílenou partou vrátíme do čisté a uklidňující přírody hor. 
Každý den našlapeme hodně kilometrů, zasportujeme si a vyzkoušíme 
mnoho přírodních aktivit nutných k přežití v divoké přírodě. Tábor je tra-
dičně určený pro hodné děti, které chtějí zakončit letní prázdniny týdnem 
plným zážitků s perfektní partou. Po předchozím prozkoumání mnoha 
míst v Orlických horách se letos přesuneme na tři dny do Krkonoš. Nut-
ná předchozí táborová zkušenost s přespáváním a odolnost na náročné 
a dlouhé túry! Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, od středy/
čtvrtka (dle počasí) do pátka putování v Krkonoších.

Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.
Kapacita tábora: max. 20 osob
Cena: 2 490 Kč
Věk: 5–9. třída
Vedoucí tábora: Jan Alexandr Dostálek
Kontakt: 777 483 039

ZUŠ F. I. TŮMY
POZVÁNÍ NA AKCE ZUŠ F. I. TŮMY  KOSTELEC NAD ORLICÍ ÚNOR 2024

07.02.–29.02. VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ 
 VÝTVARNÉHO OBORU

vestibul MěÚ v Kostelci nad Orlicí

09.02., pátek  – 17:30 KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
koncertní sál ZUŠ

19.02., pondělí – 17:30 KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
koncertní sál ZUŠ

TURISTIKA
Pojďte–jdeme

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

03.02., sobota  – 14:00  VALNÁ HROMADA
Koná se v restauraci Spiegelův Dvůr od 14:00, občerstvení zajištěno. Volba 
výboru a předsedy.

12.02., sobota  BRANDÝS NAD ORLICÍ- CHOCEŇ
Sraz na vlakové zastávce v 08:05. Odjezd v 08:15. Trasa Brandýs nad Orlicí – 
Čertova rokle –Oucmanice – Hradníky – Peliny – Choceň. Délka trasy 9 km. 
Vedoucí L. Malijovský.

24.02.,sobota VAMBERK – POTŠTEJN
Sraz na vlakové zastávce v 09:35, odjezd vlakem v 09:44. Trasa Vamberk 
– Merklovice – Liščí doly – studánka Panny Marie – Potštejn délka 9 km. 
Vedoucí  L. Malijovský.

Únor Veřejné bruslení na umělém kluzišti

Za budovou Obchodní akademie T. G. 
Masaryka v Kostelci nad Orlicí.

Otevřeno vždy od 13:00 do 16:00 hodin. 

Vstup zdarma a na vlastní nebezpečí.
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Novinky z Komunitního centra 
Od 01.01.2024 byla jmenována do pozice vedoucí Komunitního centra 
Mgr. Hana Zakouřilová, MBA. - email hzakourilova@kostelecno.cz, te-
lefon 778 982 080 
Přesný rozpis aktivit v Komunitním centru naleznete na stránkách htt-
ps://kc.kostelecno.cz, kde se Vám vše zobrazí v záložce Obsazenost 
místností. 
Trvale zapůjčené prostory má u nás několik organizací – Aufori,o.p.s., 
Nízkoprahový klub pro děti a mládež Klídek, Občanská poradna,o.p.s. 
Rodinné centrum Erbenka,z.s., Svaz postižených civilizačními choroba-
mi, z.s.

Dne 13.02.2024 od 13:00 proběhne přednáška o Alzheimerově chorobě 
s možností testování kognitivních funkcí – lektorka Bc. Ivana Tesařová. 
Vstupné zdarma.
Budeme rádi za Vaše náměty a podněty. 

Z pravidelných aktivit je možné navštívit např.:
Každé úterý 16:00–18:00 KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
 A OSOBNÍ ROZVOJ  
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme 
pravou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech 
našeho života.“

18:00–19:00, pondělí  JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udě-
lat čas jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. 
Všechny lekce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. 
Rezervace není nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte 
podložku na cvičení Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook 
Vlasta Novohradska, telefon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@
seznam.cz

JÓGA S KATKOU
18:00–19:00, úterý  JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynutí z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně po-
stupně rozhýbat a posílit celé tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

18:00–19:00, čtvrtek  VINYASA FLOW JÓGA
Vědomé propojování pohybu a dechu v lekci lehce dynamičtějšího a si-
lovějšího charakteru. Ideální pro všechny, kteří by rádi zapracovali na své 
mobilitě a ohebnosti, ale dávají přednost spíše intenzivnějšímu cvičeni.

RODINNÉ CENTRUM 
ERBENKA, Z.S.
PŘÍKOPY 530, BUDOVA KOMUNITNÍHO CENTRA, 
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
Web:  www.rcerbenka.cz

Rozvrh aktivit Rodinného centra Erbenka
Únor–červen 2024
PONDĚLÍ
09:00–12:00  GOKIDS ENGLISH
15:30–16:30
Kurz angličtiny pro děti 4–6let. Veronika Svatošová

ÚTERÝ
16:00–18:00  TVOŘENÍ S DĚTMI 
4–8 let. Markéta Matějková (1 x za 14 dní), KAPACITA NAPLNĚNA
VOLNÁ HERNIČKA
Hanka Zakouřilová
15:45–17:00 MINI LABORKY
4–6 let. Kristýna Sovová (1 x za 14 dní) KAPACITA NAPLNĚNA

STŘEDA
09:00–10:00  MASÁŽE A CVIČENÍ MIMINEK
Martina Čechová – nutné přihlášení
10:00–12:00  SETKÁVÁNÍ DOMŠKOLÁKŮ
Andrea Svatošová (1 x 14 dní, v sudý týden)
15:45–17:00  MINI LABORKY
6–8 let. Kristýna Sovová (1 x za 14 dní) KAPACITA NAPLNĚNA
18:00–22:00  KLUB DESKOVÝCH HER
Martin Plotek

ČTVRTEK 
09:00–12:00    VOLNÁ HERNIČKA
Jitka Cserenyiová, Veronika Řepková
17:00–18:00  KNIŽNÍ KLUB
Jana Plotek Patočková (vždy 2. čtvrtek v měsíci),

PÁTEK
09:00–11:00  Mateřský klub
Lucie Sychrová –  nepravidelně, nutné objednání
16:00–19:00  WARHAMMER KLUB KNO
Erik Halada
Aktivit jsou podpořeny z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí
Více informací na https://rcerbenka.cz a/nebo https://www.facebook.
com/RCErbenka

NOVÝ ZÁMEK
Komenského 266,
 517 41 Kostelec nad Orlici

Otevírací doba: 
duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00
Květen–září: denně kromě pondělí 09:00–17:00
Ve státní svátky je zámek otevřen.

www.zamekkostelecno.cz,
www.facebook.com/novyzamekkostelecno,

Kontakt: 
Hana Kinská, manažerka 
mobil: +420 734 709 023
e-mail: info@zamekkostelecno.cz

KOMUNITNÍ CENTRUM
KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Provozní doba recepce:
Pondělí 08:30–15:00
Úterý 08:30–17:00 
Středa 08:30–17:00 
Čtvrtek 08:30–15:00 
Pátek  po předchozí telefonické domluvě
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SKLENÁŘKA
Centrum meditace a přírodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz.

každé pondělí a čtvrtek od 17:00–18:30  PRAVIDELNÉ LEKCE JÓGY
Vhodné pro každého, individuální přístup

RŮZNÉ
01.02.–29.02. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
Výstava fotografií Kostelec nad Orlicí a jeho okolí se koná ve vestibulu 
Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, vchod do České spořitelny.

09.02. pátek – 20:00 „PLES PŘÍZNIVCŮ DOBRÉ NÁLADY“
Obec Lupenice zve do  Lupenické hospody. Předprodej vstupenek 
na Obecním úřadě v Lupenici 31.01. od 18:30, vstupné 150 Kč/osoba.

18.02.,neděle –15:00 DĚTSKÝ KARNEVAL
Kostelecký okrašlovací spolek, Pro Junior a Hostinec u Hubálků Vás srdeč-
ně zvou na tradiční karneval, který se bude konat v Hostinci u Hubálků 
v Kostelecké Lhotě. Vstupné děti 10 Kč, dospělí 20 Kč. Program hry, soutě-
že, tanec, štěstíčko. Těšíme se na Vás.

23.03., pátek – 20:00 1. SPOLKOVÝ PLES
Kostelecké spolky a město Kostelec nad Orlicí zvou na 1. Spolkový ples 
2024. Motto: „Jsme různého věku i zájmů, ale všichni jsme Kostelečáci 
a umíme se společně bavit.“ K tanci a poslechu hraje a zpívá hudební sku-
pina SONG a Livie Kuchařová. Předtančení: TJ Sokol Kostelec nad Orlicí 
a Mažoretky Marlen. Půlnoční překvapení: Chair dance. Moderuje: Marké-
ta Ježková. Předprodej vstupenek v Regionálním turistickém a informač-
ním centru Kostelec nad Orlicí. Cena vstupenky s místenkou 200 Kč, bez 
místenky 150 Kč. Změna programu vyhrazena

24.03., neděle  10:00–17:00 2. JARO V KOSTELCI
Rodinný den v sokolovně Kostelec nad Orlicí. Velikonoce s řemeslnými 
výrobky, malovanými vajíčky, pomlázkami a rozvernými zajíci ze dřeva, 
papíru, slámy i čokolády. Zkuste ale letos přivítat jaro jinak – netradičně, 
originálně, neobvykle, ba dokonce leckdy trochu praštěně!

Z NAŠICH ŠKOL
ZŠ GUTHA-JARKOVSKÉHO
Informace k zápisu do 1. třídy
Základní škola Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí oznamuje rodičům 
předškoláků, že se zápis do prvních tříd koná ve středu dne 03.04.2024 
od 14:00  do 17:00 na pracovišti Komenského. 
Zápis se týká dětí, které dovrší šestý rok věku do 31.08.2024.

Rodiče nebo zákonní zástupci přinesou s sebou Žádost o přijetí dítěte 
k základnímu vzdělávání a rodný list pro případnou kontrolu. Tuto žádost 
podávají i rodiče, jejichž dítě mělo školní docházku o rok odloženou. 

Přijetí dítěte do 1. třídy se oznamuje zveřejněním seznamu uchazečů pod 
přiděleným registračním číslem. Seznam se vyvěšuje na veřejně přístup-
ném místě ve škole a na webových stránkách ZŠ.

Děti mladší
Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září 2024 do konce červ-
na 2025, může být přijato k plnění povinné školní docházky již ve školním 
roce 2024/2025, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to 
jeho zákonný zástupce. 
Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince 
je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení.
Podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června jsou do-
poručující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného léka-
ře, které k žádosti přiloží zákonný zástupce.

Důležité:
V případě, že se zákonný zástupce nemůže v daném termínu dostavit k zá-
pisu, je nutné se předem omluvit (tel. 775 751 229) a dostavit se v termínu 
náhradním, to je 10.04.2024 ve 14:00.

Podrobné informace jsou zveřejněny na www.zskostelec.cz.
       ředitelství ZŠ Gutha-Jarkovského

Kostelec nad Orlicí

Ezop by měl radost
Kdo byli Ezop, Ivan Andrejevič Krylov, Jean de La Fontaine? Jistě si ze zá-
kladní školy tato jména vybavíte a připojíte k nim bajku. Bajky si z dětství 
pamatuje snad každý. Alegorické příběhy o zvířatech s poučením na kon-
ci. Třeba si ještě na nějakou vzpomenete, viďte? Ale vytvořit takovou baj-
ku, to může být pro leckoho oříšek. Jak tvrdý, si mohli vyzkoušet žáci 7.A 
a 7.B Základní školy Gutha-Jarkovského v Kostelci nad Orlicí. Pravda, těch, 
kteří si zkusili zahrát na „ezopy“ a „ezopky“, nebylo mnoho – o to více si 
cením těch, kteří si prostě pohráli s jazykem, zapojili fantazii, a bajka byla 
na světě. 
Nabízím Vám několik příkladů. Přečtěte si je, pobavte se a zamyslete se….
Myška a zajíček
Na poli se potkala myška se zajíčkem. „Představ si, myšičko, nemám, kde 
bydlet. Voda mi vyplavila noru,“ naříkal zajíček. „Tak víš co, pojď bydlet 
ke mně,“ nabídla mu pomoc myška. Nora však byla pro oba malá a zajíček 
myšku vyhnal.
Co z toho pramení? Za dobrotu na žebrotu!
Barbora Zemanová, 7.A 

Přátelství zvířátek
Jednoho dne se na mýtině sešla zvířátka. Medvěd řekl: „Mohli bychom si 
udělat piknik.“ Lišce se to však nelíbilo. „Co kdybychom si spíše udělali 
závody o odměnu?“ Zvířátka souhlasila. Liška však už měla plán, jak vy-
hrát. Cestou se od zvířátek odpojila. Chtěla si zkrátit cestu. Jenže spadla, 
poranila si nohu a doběhla jako poslední.
Ponaučení – Kdo jinému jámu kopá, sám do ní padá.
Barbora Zemanová, 7.A

O dvou lakomých kozách
V hospodářství žily dvě kozy. Obě byly velmi tvrdohlavé a obě měly rády 
rozkvetlé kvítí. Jednou uprostřed zahrady vykvetly tři pampelišky. Když to 
kozy spatřily, hned se tam přihnaly. Ani jedna se s tou druhou nechtěla 
dělit. Tak dlouho se strkaly, dohadovaly, až pampelišky úplně rozšlapaly. 
Nakonec neměly nic.
A poučení? Kdo chce víc, nemá nic!
Lukáš Bulavcsjak, 7.B

Tak co říkáte? Bajka není mrtvá, bajka žije dál…..
PaedDr. Eva Voborníková

Vánoce na Novém zámku
Abychom období adventu a vánoční svátky prožili tak, jak by to mělo být, 
je potřeba si najít alespoň chvíli na ztišení a vnímat vánoční atmosféru 
svými smysly. Bývá obtížné vyvarovat se shonu a předvánočního stresu, 
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pokud se ale rozhodneme naplnit toto období příjemnými okamžiky, 
možná objevíme pravé kouzlo Vánoc. Podařit se to může např. při návště-
vě Nového zámku, který se oblékl do vánočního kabátu, a nám se nad tou 
nádherou tajil dech. Originální a působivé dekorace se střídaly s tradiční 
výzdobou a vše působilo velice vkusně a mile. Ze zámku si děti odnesly 
vlastnoručně vyrobené ozdoby, které jim budou připomínat prožité mo-
menty.
Děkujeme, že jsme mohli být u toho.

Za vyučující 1. st. zapsala Lucie Ryšková

Projektový den: 
Netradiční olympijské hry
Předvánoční doba na školách otevírá dveře nejen vánočním besídkám, 
sportovním turnajům a pečení oblíbeného cukroví, na naší škole jsme 
toto období zasvětili i tvůrčím aktivitám v duchu celoškolního tématu ne-
tradičních olympijských her. 
Žáci druhého stupně se proto ve čtvrtek dne 21.12. setkali ve skupinách 
sestavených napříč ročníky, aby se v rámci vzájemné kooperace připravili 
na letní projektový den, jímž tento celoškolní program vyústí. A co bylo 
tento den v plánu? Jednotlivé skupiny, které již měly tu šanci se seznámit 
na podzim během prvního bloku věnovanému olympijským symbolům, 
navrhovaly školního maskota, jenž bude červnové netradiční olympijské 
hry reprezentovat, dále si žáci společně tvořili látkovou vlajku své skupi-
ny, osobitý pokřik a nechyběla ani tvorba závodních štítků se symbolem 
svého týmu. 
Tento den tak nepatřil jen tvoření výtvarnému, jednotlivé skupiny si 
během tohoto dne tvořily i vlastní identitu jako tým složený z chlapců 
a dívek od šestého po devátý ročník, učily se poznávat se a kooperovat 
tak, aby byli všichni v závěru dne spokojení s tím, co vytvořili, a uměli se 
za svou práci postavit. 

MB

Vydařený lyžařský výcvik
V sobotu 06.01. vyrazili zájemci ze sedmých tříd na školní lyžařský výcvik 
do Velké Úpy v Krkonoších. Kolem oběda nás přivítali v penzionu U Ve-
selých, kde jsme byli ubytovaní. Po vydatném obědě jsme se rozdělili 
do pokojů a ještě jsme stihli předvést své dovednosti na svahu. Byli jsme 
rozděleni do tří lyžařských a jednoho snowboardového družstva. Během 
týdne jsme si mohli vyzkoušet sjezdovky ve Velké Úpě i v Peci pod Sněž-
kou. Středa byla odpočinkovým dnem, a tak jsme brázdili svah jen dopo-
ledne a odpoledne jsme se vydali na procházku na Růžohorky, kde jsme si 
za odměnu mohli dát teplý čaj a koláč. Každý večer si jedna třída připra-
vila zábavný program pro své spolužáky – hrála se oblíbená židličkovaná, 
hádání postav, taky jsme hráli deskové hry. Počasí nám přálo, sice bylo 
trochu mrazivo, ale mohli jsme se opalovat na sluníčku. Naštěstí nedošlo 
k vážnějším úrazům, byly jen menší nehody na vybavení, a tak jsme se 
v pátek všichni v pořádku vrátili do Kostelce. Myslím si, že se lyžařský 
výcvik vydařil. A i ti, kteří stáli na lyžích poprvé, se naučili bezpečně sjet 
sjezdovku.  A užili jsme si spoustu legrace.

Hedvika Syrová, třída 7. B



31

únor 2024

ŠD ERBENOVA
Korálkování
Ve čtvrtek 07.12. jsme se sešli ve družině opět v podvečerních hodinách. 
Pro děti měla paní Helena Horská připravené Korálkování. Tentokrát děti 
vyráběly skřítky a andělíčky.
Aby nám podvečerní čas rychleji ubíhal, přišla také na kytaru zahrát a vá-
noční koledy zazpívat děvčata z 9. A – Adéla Bezdíčková, Lada Sedláčková 
a Anna Sehnoutková.
Celý podvečer byl provázen dětským štěbetáním, písněmi, úsměvy na tvá-
řích dětí a radostí z krásných výrobků.
Tímto velice děkuji paní Heleně Horské a děvčatům za milé setkání a již 
se těšíme na další.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Vánoční odpoledne ve družině
V pátek 22.12. jsme si pro děti ze ŠD Erbenova připravili vánoční odpole-
dne. 
Pro děti jsme měli nachystaná různá vánoční vyrábění, zpívání koled a sa-
mozřejmě také rozdávání dárků.
Celé odpoledne bylo naplněno dětským smíchem, zářivými světýlky 
v dětských očích a krásným zpíváním vánočních koled.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Tři králové
Legenda o Třech králích, kteří putovali za narozeným Ježíšem do Betléma, 
je všeobecně známa.
Tři králové Kašpar, Baltazar a Melichar se chtěli Ježíšovi poklonit a předat 
mu vzácné dary: kadidlo, zlato a myrhu.
S dětmi jsme si během odpoledne přečetli tuto legendu a zvyky, které ji 
provází dodnes.
V každém oddělení si děti vytvořily, nebo namalovaly Tři krále, kometu či 
betlém, ve kterém se Ježíš narodil. Zkusily uhodnout, co se skrývá v šátku 
a doplnit kvíz. 
Dětem se vše zdařilo a celé odpoledne se jim líbilo.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova
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ZUŠ F. I. TŮMY
Vánočně pohádkový večer
Pohádky neodmyslitelně patří k vánočním svátkům. A tak tentokrát ta-
nečnice tanečního oboru, zpěváci pěveckého sboru a sólové zpěvačky 
společně uspořádali „Vánočně pohádkový večer“ v Sk Rabštejn. Tančili 
a zpívali před zaplněným sálem na melodie z českých a světových pohá-

1. Novoroční koncert ZUŠ
16.01.2024 naše ZUŠka zahájila 1. Novoročním koncertem v SK Rabštejn. 
Koncert byl velice pestrý. Před plně zaplněným sálem vystoupilo deset 
souborů ZUŠ i sólové zpěvačky. Na pódiu se střídalo velké množství hrá-
čů různých nástrojových seskupení.  V souborech si s dětmi zahráli i naši 
učitelé či rodiče. Publikum bylo úžasné a velice povzbuzovalo naše mladé 
umělce. Večerem nás příjemně provázel p. uč. Tomáš Alt. Pro naše žáky 
bylo velkou (pro některé i novou) zkušeností hrát na pódiu, které úžasně 
zvučil pan Klimeš s panem M. Urbanem. Paní ředitelka Sk Rabštejn Marta 
Klimešová nám vychází ve všem vstříc a moc děkujeme za tak úžasnou 
podporu všem pracovníkům SK Rabštejn. Velice nás potěšilo, že na kon-
cert přijali pozvání i zástupci vedení města Kostelec nad Orlicí. Máme 
velikou radost, že rokem 2024 zahajujeme novou tradici novoročních 
koncertů ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí.    
Z poděkování rodičů: „Jste úžasní! To byl tak krásný zážitek. Tolik šikovných 
dětí a tolik seskupení. Velké poděkování všem učitelům i vedení školy.“

ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí

dek a navodili příjemnou předvánoční atmosféru. Nejmenší tanečnice 
byly za své první vystoupení odměněny malým dárkem, který dětem vě-
noval Klub rodičů při ZUŠ. Děkujeme manželům Klimešovým za vynikající 
spolupráci i za přízeň ZUŠ F. I. Tůmy.

Autokemp orlice s. r. o. Kostelec nad Orlicí

Nabízíme dopravu mikrobusy

Libor Borůvka, tel. 605 443 747

Renault Master 15 + 1
Renault Trafic 8 + 1

Ceny dopravy dohodou dle 
najetých km.
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ZÁJMOVÁ ČINNOST
DDM KAMARÁD
Vánoční turnaj v badmintonu
Poslední trénink před Vánocemi jsme spojili obě tréninkové skupiny bad-
mintonu a uspořádali turnaj. Po odehrání základních skupin postoupili nej-
lepší do playoff pavouku a tam se utkali o medaile.

Dostálek Jan A.
Stupně vítězů:  1. místo: Anička Rejtharo, Vojta Janeček
  2. místo: Julie Nedvědová, Vojta Hrubeš
 3. místo: Valča Forštová, Tom Padrián

Vánoční atletické závody přípravky
Vánoční pětiboj s netradičními disciplínami proběhl poslední pondělí před 
prázdninami. I přes to, že bylo důležité, aby se děti hlavně pobavily a nikdo 
nebyl smutný, že třeba neskončil na stupních vítězů, daly skoky mezi Vánoč-
ními ozdobami, běh s kaprem do kádě či stavění sněhuláka pěkně zabrat. 
Nejlépe si s nástrahami tohoto speciálního víceboje poradili v minipříprav-
ce a přípravce tito závodníci/závodnice.

Dostálek Jan A.
Minipřípravka:  1. Agátka Provazníková, Denis Prášek
                           2. Eliška Červená, Tomáš Kaplan
                           3. Adina Beránková, Honzík Horčička
Přípravka:         1. Maruška E. Nymsová, Petr Mikysa
                          2. Šárka Vídeňská, Matyáš Dohnal
                          3. Tina Marková, Lukáš Granát

Vánoční plavecké závody
Předvánoční plavecká dvouhodinovka = závody a dlouhé volno na atrak-
cích. Bazén na čas, lovení a plavání pod vodou, vytrvalost to jsou jedny 
z disciplín, ve kterých naši plavci srovnali síly. Vítězové svých kategorií se 
stali za děvčata Míša Rosenberg, za mladší chlapce Leo Ryazanov a za starší 
chlapce Kirill Poduzhaev.

Dostálek Jan A.

2. ročník vánoční Kostelecké laťky
Opět jsme v tento předvánoční čas uspořádali závod ve skoku vysokém, 
na který jsme přizvali i sousední oddíl z Doudleb nad Orlicí a vypsali čty-
ři věkové kategorie. Mnoho závodníků a závodnic si zvýšilo osobní rekor-
dy, někteří i o 15 cm! Nejlepší z přípravky děvčat se stala Natálie Divíšková 
z Doudleb v osobáku 120 cm. V přípravce chlapců se vzhledem k totožným 
úspěšným pokusům podělili o první místo Lukáš Granát a Petr Mikysa tak-
též výkonem 120 cm. Kategorie žákyň přinesla velké překvapení, kdy všech-
ny favoritky překvapila obrovským zlepšením osobního rekordu na 135 cm 
Sára Turynková a zaslouženě si došla pro vítězství. Poslední kategorii žáků 
ovládl Marek Juda, který se vrátil do své staré formy a zdolal nejvýše ze 
všech a to 150 cm.

PŘÍPRAVKA DÍVKY 
1. Natálie Divíšková     2012 TJ Sokol Doudleby           120 cm
2. Tina Marková           2013 Atletika DDM Kostelec   115 cm
3. Marie E. Nymsová    2013 Atletika DDM Kostelec   105 cm

PŘÍPRAVKA CHLAPCI 
1. Lukáš Granát, Petr Mikysa    2012 Atletika DDM Kostelec  120 cm
2. Erik Makarčuk                       2014 Atletika DDM Kostelec  120 cm
3. Tomáš Andrle                        2013 Atletika DDM Kostelec  115 cm

MLADŠÍ + STARŠÍ ŽÁKYNĚ 
1. Sára Turynková        2010 Atletika DDM Kostelec  135 cm
2. Maruška Knošková  2010 Atletika DDM Kostelec  132 cm
3. Káťa Izáková            2010 Atletika DDM Kostelec  132 cm

MLADŠÍ + STARŠÍ ŽÁCI
1. Marek Juda          2009 Atletika DDM Kostelec  150 cm
2. Dominik Dohnal  2010 Atletika DDM Kostelec  132 cm
3. Vojta Seidl          2 011 Atletika DDM Kostelec  125 cm

Dostálek Jan A.



34 35

zpravodaj  ORLICE

Gymnastické závody
Poslední hodina před Vánoci ve znamení gymnastických závodů. Děvčata 
porotě předváděla cviky jako například hvězda, svíčka, kotoul, holubička, 
nůžky…
Výsledky jsou následující: 
Mladší kategorie: 
1. místo Elen Marková
2. místo Viki Hamerská a Evelínka Andršová (se stejným počtem bodů)
3. místo Kristýnka Vítová

Starší kategorie:
1. místo Verča Pinkasová
2. místo Barča Červená
3. místo Naty Dvořáková 

Gratulujeme a děkujeme všem za snahu a účast. 

Vánoční trénink aerial hoop
Před Vánoci proběhl ukázkový trénink aerial hoop, tedy akrobacie na ob-
ručích, pro rodiče. Děvčata měla připravené vystoupení a rodiče i souro-
zenci si na závěr mohli také zkusit jednoduché triky na obruči.

Volejbalový turnaj
Ani na volejbalovém kroužku nemohl chybět předvánoční turnaj. Celkem se 
utkaly čtyři týmy a hrálo se pouze na jeden vítězný set. V prvním kole o to, 
kdo bude hrát o třetí a čtvrté nebo o první a druhé místo, v druhém kole se 
rozhodlo o umístění. Musím říct, že síly byly dost vyrovnané a dnes všichni 
hráli jako nikdy předtím, avšak ZLATO si mohl odnést jen jeden tým a to: 
Podolská Hanka, Langr Matyáš, Hejhalová Káťa, Jarkovská Naty, Pham Eva.

Kroužek králičí hop
V poslední době se těší oblibě v DDM Kostelec nad Orlicí kroužek králičí-
ho hopu, který navštěvuje deset dětí se svými domácími mazlíčky králíčky 
pod dohledem Heleny Zigové. Králičí hop je sportovní disciplína, ve které 
malé i velké děti mohou učit králíky překonávat různé překážky. Děti se 
zároveň učí jak se svými zvířaty zacházet a tráví s nimi čas aktivní a zábav-
nou formou. Před Vánoci jsme si uspořádali první závody, ve kterých se 
ukázalo, jak účastníci v relativně krátké době pokročili a už teď se dá říct, 
že jsou mezi nimi talenti. V listopadu se kroužku zúčastnila MVDr. Ivana 
Machačová, která kromě zajištění očkováni našich králíčků, připravila dě-
tem odbornou přednášku ohledně jejich správné péče a zdraví. V červenci 
bude probíhat příměstský tábor králičího hopu, kterého budou mít šanci 
se zúčastnit i další děti, ať už s králíkem nebo bez.

Mikulášská nadílka v kroužcích
Letos se Mikuláš opět pořádně zapotil, než předal nadílku dětem v letoš-
ních 93 kroužcích DDM. 

Mikulášská nadílka Cvičení rodičů s dětmi 1–2 roky
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Mikulášská nadílka Cvičení rodičů s dětmi 3–4 roky

Mikulášská nadílka Cvičení rodičů s dětmi 4–6 let

Mikulášská nadílka Keramika pro rodiče s dětmi

Mikulášská nadílka ve Fit baletu

Čertovská nadílka Minidisco

Novinky letošní nabídky DDM:
Kroužek SPARTAN

Kroužek KLENOTNÍK, ŠPERKY Z FIMA

Kroužek ŘEMESLNÉ PRÁCE A PŘÍRODNÍ DOVEDNOSTI

Silvestrovský běh 2023
Poslední den v roce je v Kostelci na programu vždy Silvestrovský běh, le-
tos již 36. ročník. Toho se zúčastnilo úctyhodných 111 závodníků. Počasí 
nám přálo bez deště a 4 stupňů nad nulou.  Většina závodníků dětské trati 
do 15 let byla z našeho oddílu, podle toho dopadla také umístění na stup-
ních vítězů. Avšak jednu naši závodnici jsme měli i na dospělácké trati. 
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Škola lyžování a snowboardingu DDM 2024
Máme za sebou tři lednové soboty lyžování a snowboardingu na různých sjezdovkách Orlických hor, první lekce na Šerlišském mlýně, druhá lekce 
na Zdobnici a třetí na Jurášce v Olešnici. Letos jsme přijali 44 účastníků. V únoru kurz zakončíme závodem ve slalomu. SKOL!

Teprve 13  letá Sára Turynková zvládla trať dlouhou 5,8 km v bezvadném 
čase a umístila se na čtvrtém místě z 24 žen! Absolutním vítězem se již 
poněkolikáté obhajobě stal David Bílek  z Vrbice.
Umístění na stupních vítězů dle kategorií
Dívky do 10 let: 
1. místo: Šárka Vídeňská – Atletika DDM Kostelec
2. místo: Marie E. Nymsová – Atletika DDM Kostelec
3. místo: Tina Marková - Atletika DDM Kostelec
Chlapci do 10 let: 
1. místo: Erik Makarčuk – Atletika DDM Kostelec
2. místo: Jan Horčička – Atletika DDM Kostelec
3. místo: Martin Doležal – Atletika DDM Kostelec
Dívky 11–15 let: 
1. místo: Zuzana Pišlová – Atletika DDM Kostelec
2. místo: Maruška Knošková –Atletika DDM Kostelec
3. místo: Elen Francová 
Chlapci 11–15 let: 
1. místo: Ladislav Raim – Sokol Hradec Králové
2. místo: Lukáš Granát – Atletika DDM Kostelec
3. místo: Lukáš Vídeňský – Atletika DDM Kostelec
Muži do 39 let:   
1. místo: David Bílek – Vrbice
 2. místo: Adam Tluka
 3. místo: Marek Nechuta – Bike Freaks Holice
Muži nad 40 let:   
1. místo: Tomáš Kyncl – Holice
2. místo: Pavel Bílek – Vrbice
3. místo: Martin Dusil – Vamberk

Ženy:   
1. místo: Ivana Machačová
2. místo: Denisa Kozáková
3. místo: Helena Zigová
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RODINNÉ CENTRUM 
ERBENKA
Novinky z Erbenky
Začíná nám nejkratší měsíc v roce, ale i přesto o den delší. Erbenka i přes 
zimu běží naplno. V tomto měsíci navíc můžete přijít na setkání s paní 
Danielou Dragounovou, která s Vámi povede interaktivní seminář  „Jak 
na zdravé zoubky u dětí”. V průběhu semináře se dozvíte nejen teorii 
a dostanete odpovědi na mnohá “proč”, ale proběhne i ukázka a správný 
nácvik čištění zoubků u malých neposedů. Proto nezapomeňte a vez-
měte si kartáčky s sebou. Setkání se odehraje v pondělí 12.02. od 10:00. 
Vstupné v rámci herničky – tedy 50 Kč.
Podařilo se nám nově zorganizovat a zařadit mezi pravidelné aktivity 
Cvičení a masáže miminek, a to každou středu od 9 hod. Setkání pro-
bíhají pod vedením Mgr. Martiny Čechové. Je potřeba se vždy přihlásit 
na telefonu 604 761 777 z důvodu kapacity.  Masáže a cvičení jsou urče-
né pro děti od ukončeného druhého měsíce až do jednoho roku. S se-
bou vezměte deku pro miminko, olejíček vhodný na masáž, pohodlné 
oblečení pro sebe.
Abyste měli vše pěkně pohromadě a mohli si plánovat, kdy za námi do-
razíte, aktualizovali jsme také náš rozvrh aktivit. Snad si v něm každý 
z vás najde to své a budeme se pravidelně setkávat i nadále. Veškeré 
další tipy a návrhy s námi můžete komunikovat a budeme za to opravdu 
rádi, buď osobně na recepci Komunitního centra, přes FB stránku Rodin-
ného centra Erbenka a nebo e-mail info@rcerbenka.cz
Přejeme Vám únor plný veselých zimních aktivit a příjemných setkání!

Za celý tým Rodinného centra Erbenka,
Hanka Zakouřilová a Veronika Svatošová

zahráli noční hru, kde se děti snažily proniknout na loď protivníka. V sobotu 
nás čekala krátká procházka po okolí, při které jsme navštivili Masarykovu 
věž a zahráli si několik her. Počasí nám celý víkend přálo. Na procházce do-
konce začalo svítit slunce. Ke konci procházky jsme si pochutnali na hořic-
kých trubičkách. Program na odpoledne byl založený na hře po městě. Při 
této hře děti nalézaly zákoutí Hořic. Podívaly se například do Smetanových 
sadů a na portál Gothard.
Díky dostatku času jsme si mohli zahrát souboj ve vybíjené, který se bo-
hužel nedohrál, protože následovala večere, na kterou se všichni už těšili. 
V neděli jsme se zabalili a jeli domů.

Kolektiv vedoucích oddílů

SKAUT
Výprava skautů a skautek do Hořic
Ve dnech 20.–22.10. v roce 2023 jsme se se skauty a skautky vydali pozná-
vat Hořice. Na zastávce v Kostelci nad Orlicí všichni začali tušit, že se téma 
výpravy ponese v dobrodružství na pirátské lodi. Už v pátek v noci jsme si 

Výprava skautů a skautek 
do Červeného Kostelce
O víkendu 24.11.–26.11. se oddíly skautů a skautek vydaly do Červeného 
Kostelce. Cestu tam jsme ostatním cestujícím zpestřili nejen my, ale i oddíl 
vlčat, který mířil na svou výpravu do Trutnova stejným vlakem. 
V sobotu ráno jsme se po snídani a rozcvičce inspirované čerstvě napa-
daným sněhem vydali na nákup. Skauti a skautky byli rozděleni do skupin 
po čtyřech s tím, že v obchodě se zadaným rozpočtem mají nakoupit na ve-
čeři, kterou jsou schopni uvařit. Jedna skupina suroviny nakupovala doo-
pravdy a ostatní si suroviny jen fotili do svého virtuálního košíku. Po návratu 
měli vedoucí nachystané programy, ve kterých se cítí kompetentní na to je 
předat dál, a skauti a skautky si vybrali jakých aktivit se budou účastnit. 
V průběhu se mohli různě střídat, anebo se celou dobu věnovat jedné čin-
nosti. Po aktivitách, následoval oběd, po kterém přišla hra po městě. Večer 
už se jen naplno využívalo sněhu. V neděli ráno, po snídani a úklidu, se ode-
hrála poslední a hra s prvky historie a zamířili jsme na vlak.

Tým vedoucích oddílu skautů a Janča

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

PRODEJ DŘEVNÍCH 

BRIKET A PELET

nakoupíte již od jednoho balíčku

možnost dopravy až do domu

Kontaktujte nás !

+ 420 

733 616 083

prodejna.kostelec@biomac.cz

PRODEJNA BIOMAC 

KOSTELEC NAD ORLICÍ
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ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ 
ZO KOSTELEC NAD ORLICÍ
Milí přátelé, 
začíná nový rok 2024 a každý z nás do něj vstupuje s určitým předsevzetím, 
plány a přáním, že něco zlepší či napraví, a nadějemi, že bude líp. 
Naše organizace se s rokem 2023 loučila se smutkem, v prosinci po delší 
nemoci definitivně ukončila své členství naše kolegyně a přítelkyně paní 
Maruška Sajdlová. Členkou spolku byla od 23.09.1999 a dlouhá léta zastá-
vala funkci předsedkyně revizní komise při výboru ČZS Kostelec n. Orl., 
pracovala při výkupu ovoce při moštování. V každé činnosti byla aktivní, 
zodpovědná a svědomitá. Ztrácíme v ní nejen skvělou kolegyni a spolupra-
covnici, ale i přítelkyni. Věřím, že i jí bylo s námi dobře, a jsem šťastná, že 

KOSTELECKÝ OKRAŠLOVACÍ 
SPOLEK
Dětský karneval
Kostelecký okrašlovací spolek, Pro Junior a Hostinec u Hubálků Vás srdeč-
ně zvou na tradiční karneval, který se bude konat v neděli 18.02. od 15:00 
v Hostinci u Hubálků v Kostelecké Lhotě. Vstupné děti 10 Kč, dospělí 20 Kč. 
Program hry, soutěže, tanec, štěstíčko.
Těšíme se na Vás. Za KOS Blanka Miklová
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SPORT
TJ SOKOL 
KOSTELEC NAD ORLICÍ
Nejmenší sokolíci
Ne každý v Kostelci asi ví, že  v naší sokolské jednotě máme oddíl cvičení 
rodičů s dětmi. Každý čtvrtek od 16:00 se tak schází naši nejmladší sokolí-

SPCCH KOSTELEC 
NAD ORLICÍ 
Zprávy od nás
Nejdříve bych chtěla popřát členům SPCCH Kostelec nad Orlicí a všem ob-
čanům města vše nejlepší v roce 2024, hlavně hodně zdraví, to je nejdůleži-
tější. Když se poohlédneme zpět do roku 2023, je vidět, že jsme nezaháleli. 
Uspořádali jsme mnoho akci – dvakrát jarmark, MDŽ, Den děti, Hry seniorů, 
zúčastnili jsme se Her seniorů Královéhradeckého kraje, dvakrát osvěžení 
s harmonikáři, několikrát jsme uskutečnili výtvarné dílničky. Na závěr roku 
jsme zajeli do Čermné nad Orlicí, do restaurace U Krtka, na vystoupení  
Pepíka Oplta a Ivanky Brožové. Bylo nám tam moc hezky, užili jsme si to, 
krásná tečka na zakončení roku 2023. Věřím, že nám dále zachováte přízeň 
a budete se účastnit našich akcí.  

Za ZO SPCCH Kostelec nad Orlicí předsedkyně Blanka Matějusová 

jsme měli možnost společně oslavit její poslední narozeniny. Určitě na ni 
nezapomeneme. 
Co nás čeká v nadcházejícím čase?
Z důvodů zvyšující se ceny vstupů a mimo jiné i minimální mzdy a DPH, 
diskutujeme otázku zvýšení členských příspěvků na dvojnásobek loňského 
roku , tj. 300 Kč. Z hlediska naší členské základny to vyznívá možná hrůzo-
strašně, ale po dlouhých úvahách a zjišťování stavu u jiných organizací jsme 
došli k závěru, že ve všech spolcích se platí nebo bude platit více.
My , zahrádkáři, nabízíme za mírně vyšší cenu než dosud:
- Posezení starších a pokročilých s našimi vrstevníky několikrát za rok v naší 

zasedačce nebo na zahrádce,
- Klidné popovídání s dalšími zahrádkáři přes našeho člena, který vybírá ty 

„nesympatické“ příspěvky a současně informuje sympaticky o všech mož-
ných informacích o úspěších a problémech v pěstování našich výpěstků,

- Pozvání k posezení a diskuzi snad dvakrát za rok u senzačního grilovaného 
kuřete a uzeného masa, mimochodem – pan Stanislav Kašpar je umí skvěle, 

- Aktivní účast na vánočních a velikonočních dílnách,
- Skvěle zorganizované zájezdy.
Omlouvám se, jestli jsem na nějaké aktivity zapomněla. Nebojte se u nás 
zůstat a být našimi členy, neutečte jinam nebo do samoty. Ta nikomu z nás 
nesvědčí a je jako droga. Člověk si na ni zvykne, ale těžce se z ní vymaňuje. 
V měsíci březnu se uskuteční pod patronací Města Kostelec nad Orlicí spol-
kový ples a zahrádkáři rovněž přispějí svojí „troškou do mlýna“, v dubnu nás 
čeká výroční členská schůze a nové volby. 
Prodej moštu bude zahájen dne 09.02., poté každou druhou sobotu v mě-
síci v době od 09:00–11:00 do vyprodání zásob. 
Závěrem Vám ještě jednou přeji v celém roce 2024 hodně zdraví, štěstí, spo-
kojenosti a pohody. Věřím, že když si to budeme přát všichni, určitě se to splní. 

Dana Musilová, Vítek Losenický a výbor ZO ČZS

ci se svými rodiči v kostelecké sokolovně, aby potrénovali hrubou motori-
ku, seznámili se  se svými vrstevníky a měli možnost se dostatečně vyřádit 
v bezpečném prostoru, který dětem doma rodiče nemohou nabídnout. 
A jak takové cvičení probíhá?
Na začátku se vždy společně hezky pozdravíme tradiční říkankou, pak se 
rozehřejeme běháním, které proložíme interaktivními básničkami, a nako-
nec se pořádně protáhneme. Občas se děti povozí na „padáku“, vyblbnou 
na žebřinách, proběhnou slalom nebo si zahrají jimi oblíbené hry jako na-
příklad cukr, káva, limonáda a na ovečky a vlky. V druhé polovině hodiny 
postavíme opičí dráhu, kde se děti mohou vyřádit dle vlastní libosti.
Oddíl je také zapojen do celorepublikového projektu „Se Sokolem do ži-
vota”. Projekt rozvíjí pohybovou gramotnost a učí lásce nejen k pohybu. 
V projektu „Se Sokolem do života aneb Svět nekončí za vrátky, cvičíme se 
zvířátky“ se děti učí vnímat pohyb jako přirozenou součást svého života, 
a to díky kladné motivaci.
Celkově je naše cvičení určeno pro děti cca ve věku od 2 do 6 let. Díky 
velkému prostoru sokolovny se mají děti kde pořádně vyblbnout, díky vy-
bavenosti jednoty pak také mohou zkoušet a trénovat to, co v běžných 
domácích podmínkách a herničkách možné není. Cvičení se nebojí ani 
tatínci a prarodiče.
Budeme rádi, když se k nám přidají noví členové. Přijďte si vyzkoušet zase 
něco jiného s vašimi malými ratolestmi a zapojte je do aktivního života 
zdravým pohybem!

Za oddíl cvičení rodičů s dětmi,
Veronika Svatošová a Daniela Dragounová
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Podrobné informace na www.uhubalku.cz

3. 2. 2024
Masopust a prodej

zabíjačkových dobrot

od 3. 2. 2024
Masopustní vepřové hody

14. 2. 2024
Valentýnská večeře

17. 2. 2024
Zvěřinový brunch s degustací

vín z vinařství Kolby

23. 2. 2024
Ples dámského klubu

22. 3. 2024
Ples pro gurmety a milovníky

vína

Vánoční nohejbalový turnaj trojic
Dne 27.12.2023 se v Sokolovně  uskutečnil již tradiční vánoční turnaj trojic 
v nohejbale.
Turnaje se zůčastnilo 6 trojic, kdy hráči byli rozděleni do 3 košů a systé-
mem losování vznikly týmy, které se utkaly každý s každým 2kolově.
Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen Petr Šimeček  z TJ Sokol Holice.
Po celý den panovala dobrá nálada, výborné občerstvení a nemůžeme za-
pomenout na krásné nohejbalové momenty.

Za nohejbalový oddíl TJ Sokol Kostelec n.Orlicí
Milan Bier
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UZÁVĚRKA BŘEZNOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 13.02.2024

ROZVOJ REGIONÁLNÍHO PARTNERSTVÍ V SOCIÁLNÍ OBLASTI 
NA ÚZEMÍ OBCÍ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE III

REG. Č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241
HTTP://SOCIALNISLUZBY.KR-KRALOVEHRADECKY.CZ

13. 2. 2024 OD 13:00 HOD
VSTUPVOLNÝ

V E L K Ý  S Á L  K O M U N I T N Í H O  C E N T R A
PŘÍ K O P Y  5 3 0 ,  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

INFORMACE POMÁHAJÍ
PŘEDNÁŠKA O ALZHEIMEROVĚ  CHOROBĚ  

 S MOŽNOSTÍ TESTOVÁNÍ KOGNITIVNÍCH FUNKCÍ
 

JAKÉ JSOU VAROVNÉ SIGNÁLY?
JAK KOMUNIKOVAT S BLÍZKÝM, KTERÉHO NEMOC

POSTIHLA?
JAKÉ JSOU DOSTUPNÉ ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ SLUŽBY?

CO DĚLAT, KDYŽ  HROZÍ VYČERPÁNÍ PEČUJÍCÍHO?
JAKÉ JSOU SPECIFICKÉ POTŘEBY PACIENTA?
 TESTOVÁNÍ KOGNITIVNÍCH FUNKCÍ

PROFESIONÁLNÍ LEKTORKA BC. IVANA TESAŘOVÁ PŘEDSTAVÍ
RODINNÝM PŘ ÍSLUŠNÍKŮM I PROFESIONÁLNÍM PEČUJÍCÍM, 

JAK SPRÁVNĚ  POSTUPOVAT A  ŘEŠIT 
KOMPLIKOVANÉ Č I  KRIZOVÉ SITUACE.  

TRADIČNÍ KOSTELECKÁ POUŤ
19.–21. DUBNA

SK Klackaři Kostelec nad Orlicí zvou na Palackého náměstí 
v Kostelci nad Orlicí.

pouťové atrakce – stánkový prodej

KOSTELECKÝ PIVNÍ FESTIVAL 2024
27. DUBNA  

Šestý ročník již legendární kostelecké akce otevře své brány  
v sobotu 27. dubna od 11:00. Těšit se můžete na bohatou ochut-
návku pivních speciálů, regionálních pivovarů, luxusního jídla 
a také na skvělou zábavu. 



Dotazník – zřízení nových dětských skupin 
Vážení rodiče,
rádi bychom vyšli vstříc rodinám s malými dětmi, jejichž rodiče jsou aktivní na trhu práce. Záměrem je 
podpora zřízení dvou dětských skupin (2x 12 dětí) pro nejmenší děti od 1 roku do 3 let věku v blízkosti 
centra města Kostelec nad Orlicí a to pro celé ORP Kostelec nad Orlicí. Zahájení provozu se předpokládá 
v druhé polovině roku 2025.
Rádi bychom od Vás obdrželi zpětnou vazbu. Vaše stanovisko není závazné a uvedení kontaktních údajů 
je zcela dobrovolné.
Předem děkujeme za vyplnění,

Vedení města Kostelce nad Orlicí

1. Myslíte, že využijete zařízení péče o své dítě ve věku od 1 do 3 let?
 ANO
 MOŽNÁ
 NE

2. Jaký časový rozsah zvažujete? 
 PRAVIDELNĚ CELODENNÍ   PRAVIDELNĚ NĚKOLIK HODIN
 3-4 DNY V TÝDNU CELODENNÍ  PŮL DEN (4 HODINY)
 MÉNĚ JAK 3 DNY CELODENNÍ   MÉNĚ JAK 3 DNY NĚKOLIK HODIN

3. Jaká by byla z vaší strany akceptovatelná maximální měsíční částka na „ službu péče o dítě 
v dětské skupině“  (celodenní, bez zajištění stravy)

 0–500 Kč
 501–1000 Kč
 1001–1500 Kč
 více než 1500 Kč

4. Co od dětské skupiny očekáváte? 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

5. Jaká by měla být ideální provozní doba dětské skupiny?
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Dotazník  prosím vyplňte a odevzdejte do 20.02.2024 do sběrného boxu na podatelně MěÚ Kostelec nad 
Orlicí – budova B, Dukelských hrdinů 985
Níže uvedené údaje využijeme pouze za účelem další komunikace týkající se dětské skupiny. Po vyhodnocení 
budou dotazníkové lístky skartovány a veškeré výstupy budou anonymizované.
Máte-li zájem o další informace uveďte své kontaktní údaje:
Jméno a příjmení ………………………………………………….............. 
e-mail …………………………………………………..............    Bydliště ………………………………………………….............. .

$

$
zpravodaj  ORLICE



10. března 202410. března 2024
od 14:00 hodinod 14:00 hodin

SokolovnaSokolovna
Kostelec nad OrlicíKostelec nad Orlicí

CIRKUSCIRKUS
KARNEVALKARNEVAL

Vás srdečně zvou naVás srdečně zvou na

VstupnéVstupné
Děti 100,- KčDěti 100,- Kč

Dospělí 50,- KčDospělí 50,- Kč

Hry, soutěže,Hry, soutěže,
tanec, tombola atanec, tombola a
spousta zábavyspousta zábavy

Předprodej vstupenek: Papírnictví Narpa Kostelec n. O.Předprodej vstupenek: Papírnictví Narpa Kostelec n. O.

1.Spolkový 
PLES 2024

K tanci a poslechu hraje hudební skupina Song
Host plesu: LIVIE KUCHAŘOVÁ – zpěvačka a skladatelka

Předtančení: TJ Sokol Kostelec nad Orlicí a Mažoretky Marlen
Půlnoční překvapení: Chair dance

Moderuje: Markéta Ježková
Soutěž o hodnotné ceny

Předprodej vstupenek v Regionálním turistickém a informačním centru Kostelec nad Orlicí. Cena vstupenky s místenkou 200 Kč, bez místenky 150 Kč
Změna programu vyhrazena

Kostelecké spolky a město Kostelec nad Orlicí zvou na

pátek 22. března od 20:00 hodin
Sokolovna Kostelec nad Orlicí

Motto: „Jsme různého veku i zájmů, 
ale všichni jsme Kostelečáci a umíme se společne bavit.“

ˇ
ˇ

JARO V KOSTELCIJARO V KOSTELCI

10:00 VYSTOUPENÍ DĚTÍ Z TJ SOKOL KOSTELEC NAD ORLICÍ10:00 VYSTOUPENÍ DĚTÍ Z TJ SOKOL KOSTELEC NAD ORLICÍ

10:00–17:0010:00–17:00      VELIKONOČNÍ JARMARK VELIKONOČNÍ JARMARK 
Prodej výrobků, které vytvořili děti a žáci z Kostelce nad Orlicí.Prodej výrobků, které vytvořili děti a žáci z Kostelce nad Orlicí.

10:00–17:00   JARNÍ FOTOKOUTEK10:00–17:00   JARNÍ FOTOKOUTEK
VEZMI REKVIZITU, ZAUJMI PÓZU A VYFOŤ SEVEZMI REKVIZITU, ZAUJMI PÓZU A VYFOŤ SE

14:0014:00      BUBLINÁDABUBLINÁDA  KLAUNA BUBLÍNAKLAUNA BUBLÍNA
Bubbleshow s bublinovými triky a workshop při interaktivní  bublinové dílničce Bubbleshow s bublinovými triky a workshop při interaktivní  bublinové dílničce 

s profesionálním bublinářem Pavlem Rollerem.s profesionálním bublinářem Pavlem Rollerem.

15:00   VYSTOUPENÍ MAŽORETEK MARLEN15:00   VYSTOUPENÍ MAŽORETEK MARLEN

NEDĚLE 24. březnaNEDĚLE 24. března  
Sokolovna Kostelec nad OrlicíSokolovna Kostelec nad Orlicí

velikonoční jarmarkvelikonoční jarmark

PO CELÝ DEN HUDEBNÍ A SPORTOVNÍ VYSTOUPENÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ KOSTELECKÝCH ŠKOL. PO CELÝ DEN HUDEBNÍ A SPORTOVNÍ VYSTOUPENÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ KOSTELECKÝCH ŠKOL. 
Nabídka tradičního velikonočního zboží – ručně malované kraslice, Nabídka tradičního velikonočního zboží – ručně malované kraslice, 

velikonoční zajíčci a kuřátka, pomlázky, velikonoční pečivo – mazance, velikonoční zajíčci a kuřátka, pomlázky, velikonoční pečivo – mazance, 
jidáše, beránci, velikonoční dekorace, svíčky.jidáše, beránci, velikonoční dekorace, svíčky.

MATEŘSKÁ ŠKOLA MÁNESOVA, MATEŘSKÁ ŠKOLA KRUPKOVA, MATEŘSKÁ ŠKOLA MÁNESOVA, MATEŘSKÁ ŠKOLA KRUPKOVA, 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA GUTHA-JARKOVSKÉHO A KLUB RODIČŮ KOSTELEC NAD ORLICÍ, ZÁKLADNÍ ŠKOLA GUTHA-JARKOVSKÉHO A KLUB RODIČŮ KOSTELEC NAD ORLICÍ, 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA KOSTELEC NAD ORLICÍ, ZUŠ F. I. TŮMYZÁKLADNÍ ŠKOLA A PRAKTICKÁ ŠKOLA KOSTELEC NAD ORLICÍ, ZUŠ F. I. TŮMY

Rodinný den v Sokolovně Kostelec nad Orlicí. Velikonoce s řemeslnými Rodinný den v Sokolovně Kostelec nad Orlicí. Velikonoce s řemeslnými 
výrobky, malovanými vajíčky, pomlázkami a rozvernými zajíci ze dřeva, výrobky, malovanými vajíčky, pomlázkami a rozvernými zajíci ze dřeva, 

papíru, slámy i čokolády. Zkuste ale letos přivítat jaro jinak – netradičně, papíru, slámy i čokolády. Zkuste ale letos přivítat jaro jinak – netradičně, 
originálně, neobvykle, ba dokonce trochu praštěně! originálně, neobvykle, ba dokonce trochu praštěně! 



HOSPODA V KEMPU KOSTELEC NAD ORLICÍ 
ZVE K PŘÍJEMNÉMU POSEZENÍ.

Mějte se hezky a přijďte pobejt.
Rezervace: Libor Borůvka – 605 443 747, Helena Borůvková – 737 406 741

E-mail: lodkyorlice@seznam.cz, www. autokemporlice.cz

• K dispozici je 35 míst v útulném 
prostředí. 

• Hospoda je otevřena celoročně 
v zimních měsících listopad–březen 
pátek, sobota, neděle 15:00–22:00 
Ostatní dny v týdnu na objednávku 

• Mimo jiné nabízíme možnost využití 
našeho podniku na pořádání rodin-
ných oslav a firemních večírků 

• Bližší informace na našich webo-
vých stránkách. Rezervace míst 
na níže uvedeném telefon.


